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Швеція і Данціґ визнали Союз Радянських Републик і

ШВЕЦІЯ I С.РАР. ІИД- ЛІГА НАЦІ* ПРИЗНАЛА ХОЧЕ СХЛИХАТИ МІНА ВНЕСОК ЗМЕНШИТИ АР- МІНІСТЕР БУДІВНИЦТВА, РЕПУБЛНКАНСЬШ РУХ СТРАЙК ПОРТОВИХ РО- 
ПИСАЛИ ДОГОВІР. МЕМЕЛЬ ЛИТВІ. РОДНУ КОНФЕРЕНЦІЇ МИВ ПРОВАЛИВСЯ. ЧИ ВЕЛИКИЙ ЗЛОДІЙ? В ПЕРСІЇ ЗРОСТАЄ. БІТНИКІВ НІМЕЧЧИНИ

ПАРИЖ, 19. парта. — Фран- ГАМБУРГ. — Страйк порто- 
цуське міністерство заграним- них робітників поширився на 
них справ отримало через ди- всі порти Німеччини. Кора- 
пльоматичні канали урядове бельний рух в портах зовсім 
потвердження відомостей, шо здержений. Кораблів не внла- 
републиканський рух в Персії дивується. В многих містах 
прибирає грізний характер для і дається відчувати брак пожи- 
дмнастії.

ВАШІНҐТОН, 15. марта. —ШТОКГОЛЬМ, 16. марта. —і ЖЕНЕВА, Швейцарія. — А-
і мериканець Нормен Г. Дейвис

ОТТАВА, 18. марта. — Р. А.
Гей, прогресивний посол з о- лямент відкинув вчера 334 го- Шові зізнання свідків перед 
круга Спрінгфілд, Ман., виго- лосями більшости пацифістич- слідчою комісією, що прові- 
лосив з домініяльнім парлямен- ний внесок, щоби зменшити рюе діяльність головного про- 
ті промову, в якій домагався брнтійську армію о 150.000 лю- куратора Догертого, виказу- 
негайного скликання до Отта- дей. Лише 13 послів голосу- ють, що високі урядники зани- 
ви міжнародньої економічної вало за внеском і це вказує, що малися харабництвом на велику 
конференції. Він казав, що Ка- теперішнє англійське робітнн- скалю. Зізнання федерального 
нада знаменито надається на че правительство не є пацифі- j агента Гастона Б. Мінса викли- 
п осередки ка між двома земни- стичне. : кали нову велику сензацію. У
ми півкулями. Внесок за зменшенням армії;своїх зізнаннях згадує він по-

В своїй промові посол Гей поставили посли В. Г. Ейлс з мершого президента Гардінга, 
виступив також остро проти ! Порт Бристол і Е. Торт л з ^ Гюза, Мелона, Догертого, Мек- 
консерватистів і тих правитель- ! Шордич. Цей останній був ра- Ліна і много инших високих у- 
ственних послів, що виступе- ! нений на війні. Оба вони ви- радників та політичних діячів, 
ють проти знижки тарифи, j разно заявили, що є проти Мінс признався, що був по- 
Він заявився за як найдальше ; бритійської армії і проти всіх середником між особами, що 
йдучою загальною знижкою та- ! армій. | платили хабарі, а Джесом
рифи. і В своїй промові Ейлс між Смитом, який був довіреним

Про консерватистів сказав, іиншим сказав;ГЯ не в!р№ в НІ" ' приятелем і головним махером 
що партія, яка не вибрала до ЯКІ армп' Я >,рю 8 ^оите і през. Гардінга і Догертого. 
домініяльного парламенту ані 1 остаточне розоруження, на ^ ^інс зізнав, що в лютім 1922 
одного посла з провінцій Ma- ВІТЬ серед У°РУжеН0Г0 СВІТа • р. один з директорів амери- 
нітоби, Саскачевану, Алберти Проти цег0 піднеслися оклики канеько5 фірми “Стендард Ерк- 
і Прінс Едвард Айленд, а з обУРення- однак посол продов- рефт «офінансованої япон-
провінції Нової Скошії вибра- жав даль^е- ськими банками, виплатив на
ла лише одного, що та партія Посол Тортлз п0Г0рд0Ю ВИ' його руки $100.000 готівкою,: 
не має права говорити в іме- словлювався про генералів, що які він опісля переда Джесові 
ни канадського народу. п.дчас війни остають поза боє- Смитові. ці гроші після поя­

вою лінією. Про бувшого мі- снешія мінса дала фі як
ністра війни Чорчіла сказав, хабар;Тцг,йи ЯдЄржЯти проти
що він був великим героєм до неї СЛІДСТВОі започатковане де-! 
висилання війська у всі части партаментом судівництва. Зга-і 
світа, але сам нікуди не пішов. Д£ша фі б ла обвинувачена, і 

На цей вислів обурилися л.- що дістала 3 державної каси 
берали і юнюністи. Вони по- 2,000.000 до 3,000.000 доларів 
чали кричати, щоби посол від- за товари_ яких вона зовсім не; 
тягнув свої слова. Бріґадієр доставила.
Сіли зірвався на ноги, щоби за- мінс признав також, що на 
протестувати проти такої зая- пр„порушення департаменту

справедливости, він разом з ин-1 
тими агентами слідили сена-1 
торів Каравея з Ерканзас, Ла- j 
Фолета а Вісканзин і Брюса з 
Делевар, щоби винайти щось 
проти них і скомпромітувати 
їх в очах загалу. Такий приказ! 
вони дістали зараз після того,; 
як сенатор ЛаФолет зажадав в 
сенаті провірення справи ви- 
найму державних нафтових те­
ренів. В офісах згаданих сена- j 
ТОрІВ були Переведені -ІТвЦНО’. 
ревізії, при чім переглянено 
всю їх приватну кореспонден- ; 
цію.

ЛОНДОН, 18. марта. — Пар-
Радяиський
шведське правительство підпн- предложив минулого тижня ра- 

вчера угоду в справі при- j лі “Ліги Націй звідомлення 
верненії я дипльоматвчних зно- \ про вислід праці спеціяльної 

між Швецією і Союзом Ра- комісії в справі литовської при- 
дямських Соціалістичних Ре-1 стані Мемель і проект догоео- 
публик ІРУ » пій справі.

Торговельний договір між Дейвис заявив в своїм зві- 
Швеціею і Радянським Союзом |домленню, що договір полягає 
буде підписаний зараз після в тім, що Мемель буде під су- 
ратифікації дипльоматичного веренністю Литви, але ріку Ні- 
договору парляментави обох ман зможуть уживати Німеччи­

на, Польща і Союз Радянських 
Републик для торговельної 
плавби. Він зазначив, що дуже 
важко було розділити справи 
Мемеля і Вільна, але він ужив 
всіх заходів в надії, що між 
Польщею і Литвою прийде до 
порозуміння.

представник

сіли

син

ви.
36 бувших міністрів прнре- В Гамбург,кім порті зголо- 

кли на своїм зібранню, домага- силося за страйколомів поверх 
тися повалення теперішнього, 200 студентів тутешньої техні­

ки. Крім високої платні вони 
дістають також харч. З боязни 

Републикан- перед страйкерами студенти- 
х в Персії зростає з ко- страйколомн ночують на ко- 

ждим дуєм. 4 На чолі руху сто- раблі. 
їть сам преміер, який виробляє 
плян скасовання монархії і 
проголошення републики.

В парляменті здобула тепер 
більшість т. зв. партія рефор-

режіму і створення републики.

ТЕГІ
ський

•АН.держав.

ДАНЦІГ ВИЗНАВ РАДЯНСЬКЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО.

ДАНЦІГ, 16. марта. — Пар- 
лямент свобідної републики 
Данцігу (Гданьска) визнав ра­
дянське правительство і рішив 
негайно привернути торговель­
ні зносини з Союзом Рад. Соц. 
Републик.

Після . принятого рішення 
правительство Данціга висла­
ло зараа до Москви повідом-, 
ления про визнання.

ВЕТЕРАНИ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ДОРІЖНІ.

БРУКСЕЛЯ, 18. марта. 
Маніфестації ветеранів війни 
Проти високого кошту життя 
в Бельгії щораз збільшаються.

ми, яка отверто заявилася за 
переміною монархії на релу- 
блику.

ЖЕНЕВА. — Дня 14. марта 
рада “Ліги Націй” приняла 
проект умови з Литвою в спра­
ві пристані Мемель, який ви­
готовила комісія Ліги під про­
водом Американця Нормена Г. 
Дейвиса.

Польський представник Скір- 
мунт протестував проти цього 
пляну, але коли за ним заяви­
лися Англія, Франція, Італія і 
Японія, справа була вирішена і 
рада приняла плян одноголос-

УВАГА! - КОМЕДІЯ! - УВАГА!
ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ГОЛЯН- 

ДІЄЮ 1 С.Р.С.Р,

БЕРЛІН, 18. марта. — Пред­
ставники радянського і голянд- 
ського правительства ведуть 
тут переговори в справі визнан­
ня Голяндіею Союза Рад. Ооц. 
Републик.

Справа уживання Роттерда­
му як вільного порту для Ра­
дянських Републик є включе­
на в переговорах. Радянський 
Союз Хоче мати вільний порт 
в західній Европі і воліє мати 
Роттердам, ніж Гамбург або 
Антверпію.

ВЕЛИКІ ЗИСКИ З КОПАЛЕНЬ 
ЗОЛОТА І СРІБЛА. СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА 

ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ

----------  відіграється ----------
Департамент копалень про­

вінції Онтеріо виказує, що ко­
пальні золота і срібла в Онте­
ріо приносять їх власникам ве­
ликі зиски.

До кінця 1922 р. виплачено 
компаніям золотих копалень, 
дівіденд і бонусів на схм\ іви відносно чоловіка, який, ка-
$28,096.609, а компаніям сріб-1зав він- пГов,в МНОП М,СЯЦІ на

фронті.
Посол Торт’л заявив, що він 

не мав на думці обидити Чор- 
ічила.

но.
. Потім забрав слово премієр 
Литви Гальванавскас. Він по­
дякував Норменови за його за­
ходи і сказав, що хоч Литва 
з умови не дуже вдоволена, 
проте вона приняла компроміс, 
щоби піддержати “Лігу Націй".

В СУБОТУ, ДНЯ 22-ГО МАРТА Ц.Р.
В УНР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ1

І;
одну з найкращих комедій в 5-ох діях найбільшого 

укр. драматурга І в. Тобілсвича п. н.:
W

них копалень на суму $86,238. 
185, разом на суму $114,344.884 РОЗУМНИЙ 

І ДУРЕНЬ
УКРАЇНЦІ І БІЛОРУСИНИ 

ПРОТИ РЕЗОЛЮЦІЇ.

Польський 
сойм приняв резолюцію проти 
постанови невтральної комісії 
“Ліги Націй” під проводом А- 
мериканця Нормена Г. Дейвиса 
в справі признання Литві при­
стані Мемель.

Проти цеї резолюції голосу­
вали лише українські і білору­
ські посли.

■ ;

ЗМЕНШЕННЯ ЧИСЛА УРО- 
ДИН В КАНАДІ.

ОТТАВА, 19. марта. — Ста-! 
тистичне бюро виказує, що чи- ; 
сло уродин по цілій Канаді в і
серпни минулого року було, парляменті оповіщено 
менше, як в серпни 1922 р. В|дня, що правительство рішило 
серпни минулого року було, залишити плян будови бази 
12.985 уродин, а в ' серпни для воєнних кораблів в Синґа- 
1922 р. - 14.233 уродин. "°Р- Оповіщення це зробив

Чарл’с Дж. Еммон, парламен­
тарний секретар адміраліції.

Еммон заявив, що правитель­
ство прийшло до такого рішен­
ня після повного розібрання 
всіх фактів і після засягнення 
поради у заморських доміній.

Оповіщення Еммона робіт­
ні посли приняли гучними о-

ВАРШАВА. 1
АНГЛІЯ НЕ БУДЕ БУДУВАТИ 

БАЗИ В СИНГАПОР.ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА І РА­
ДЯНСЬКИЙ СОЮЗ. ЛОНДОН, 18. марта. — В 

сього-ПРАГА. — Тутешній днев- 
“Прагер Прессе” подає; 

Чехословацький уряд стре­
мить до навязання політичних 
та економічних звязків з Ра­
дянськими Републиками. Всі 
перепони*до визнання радян­
ської влади вже усунено.

Дневчик "Праґер Таґблят" о- 
голоенв анкету в справі визнан­
ня Союза Рад. Соц. Републик.

ник

Памятайте, що ця штука належить до передових між на­
шими драматичними творами. Крім того, що поучаюча, 
то ще переповнена від початку до кінця веселим гумо­
ром. Коли хочете, щоби вам не пройшов дармо вечер, 
то приходіть Bd як один І беріть з собою близьких та 
знайомих — а цим зробите себе І їх дуже а дуже вдо­

воленими. Купуйте тикети завчасу!

СР.С.Р. ПІДДЕРЖУЄ ЛИТВУ 
ПРОТИ ПОЛЬЩІ.

ВЗЯВ $180.000 ЗА ДОЗВІЛ ПО 
КАЗУВАТИ ФІЛЬМУ.

800 РОБІТНИКІВ В ПАПІРНИ 
ЗЛЬОКАВТОВАНО.

БЕРЛІН. — Радянський уряд ,РБНД ФОЛС, Ню Фавнленд. 
заявив Литовцям, що буде під-. ]д марта, — В наслідок tnopy 

З анкети виявляється, що май- держувати їх в справі Мемеля j33a платні, тутешня папірня 
же всі політики окрім Крамар- проти Польщі. Це скріпило Нортклифа зіітала
жа є за визнаннєм І .Р.С.Р. В становище Литовців проти робітники кажуть, що управа
Празі перебуває Керенський, польських посягань на їх 
який відповідно приготовляє землю, 
протирадянські настрої.

До Праги прибуло кількох; 
представників російських 
ціялістів-революціонерів. З то­
го приводу радянська преса

атакує Чехосдоваччину час виборів до сой ну в Турин-j МАНІЛА, 18. марта. 
за піддержку протирадянських гії комуністи зробули 8 посоль- співша сюди депеша каже, що

Опінія населення Чехо- ських місць, а соціалісти втра- на цукровій плянтації коло 'зза нафтового скандалу. Ви-
персхиляеться на тили 6 місць. Кандоби, в провінції* Пампага- явилось, що вони брали хаба*

На кошт соціалістів скріпи- на> прийшло до боротьби між Р* від нафтової компанії, ко­
лися також праві партії.

ВАШІНГТОН, 13. марта. — 
Підчас дальших своїх зізнань 
перед сенатовим комітетом для 
слідства над винаймом феде­
ральних нафтових теренів зая­
вила жена покійного Джеса 
Смита, що Догерті торгував 
всім чим міїї' горівкою, наф­
тою, фільмами з боксерських 
бійок та амнестіями. За само 
право показувати боксерські 
фільми без перешкод зі сторо­
ни суду мав він взяти хабара в 
сумі 180,000 долярів.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ.

замкнена.

папірні їх зльокавтувал^ 
ло 800 робітників о стало

Око- плесками, 
без' Тикети можна набути кожного вечера в Укр. Роб. Домі, 

а в день представлення при кагі.
\І праці. НАФТОВИЙ СКАНДАЛ В ЧЕ- 

ХОСЛОВАЧЧИНІ.
\
\ПОБІЛ А КОМУНІСТІВ У ВИ­

БОРАХ В ТУРИНГП. НА ФІЛІПІНАХ УБИТО ÇIMOX 
ЛЮДЕЙ.

со-
Чехословацький 

зве-
ПРАГА. ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУміністер краєвої оборони 
__ На- лів арештувати 21 висших вій­

ськових і цивільних урядовців

ВЕИМАР, Німеччина. — Під­
сильно

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23-ГО МАРТА Ц.Р.груп.
Словаччини 
бік визнання радянської вла ВИЛБУР НОВИМ СЕКРЕТА­

РЕМ МАРИНАРКИ.

ВАШІНГТОН, 19. марта. — 
Американський сенат потвер­
див вчера номінацію судді К. 
Д. Вилбура з Каліфорнії на се­
кретера маринарки.

Вилбур зістав іменований на 
той уряд на місце секретера 
маринарки Денбі, який зрезиг- 
нував через нафтовий скандал.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУвласниками і ти- тра доставляє тепер чеськом> 
ви наймають землю, під- правительству бензину лихого

земельнимиди.

ІШИ-Шми, що
час котрої сімох Філіпінців у. ; гатунку.БАНК В ПАРИЖІ ДЛЯ ТОР- ЗИСКИ КОМПАНІЇ ЗБІЛЬШИ- 

ГОВ.1І З С.Р.СР. ПРАГА. — В тутешніх поін- 
, формованих кругах оповіда­
ють, що небаром вийдуть на 
верх великі скандали з газолі­
ном, деревним спіртом і гу- 

Президія ВУЦВК. затверди- мою. 
ла доклад .комісаріату ріль- Виявилось, що за підкупства 
внцтва про організацію в Хар- чеські міністри давали замов- 

МОСКВА. — Раднарком С.Р. ! кові сільсько-господарського лення на ці матеріали для дер-

бито і много ранено.ЛИСЯ О 100 ПРОЦ.

ЛОНДОН.В Парижі ор-і Ш1КАГО, 18. марта. — Уря-
зиски СІЛЬСЬКО-ГОСПОДАРСЬКИЙ 

МУЗЕЙ В ХАРКОВІ.
гімітується новий банк для довий звіт виказує, що 
торговлі зі східними держава- мценої компанії “Wilson 4 Co." 
ми, ■ головно з Союзом Рад. за 1923 р. збільшилися при- 
Соц. Републик. Банк цей буде блнжио о 100 процент 
звязаний з істнуючмм вже Схід­
ним Торговельним Банком.

Новий банк буде називатисв: С.Р. іменував голову у країн- зразкового музею й про необ- жавного ужитку з тим, що го- 
“Загальний банк дав заграним- ської армії гемерааа Фрунзе хідність періодично поповню- лились на доставу матеріалів 
мої торговлі”. Основний капі- народнім комісаре* війни на вати його новими експонатами поганого гатунку. Через пога- 
таа банку — 15 мідіоми фран- час неприсутносте Льва Троць-1 наукового й практичного сіль- ' ну газоліну було багато вибу-

Iсько-господарського значіння, хів на літаках і летунн потрати-

3 НАГОДИ 5-ЛІТНЬОГО ІСТНОВАННЯ" “УКРАЇН­
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАСІ
ли життя. Противники прави­
тельства використовують те­
пер нагоду, щоб його повали- Jти.кш. кого.

.

ш
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ПРОЧИГМЬ ПОРИНАЙТЕ І ПОЙМІТЕ! бяетій tuna для робітник» чала жорстокий терор над у-км цеі вартії, видавці і ре- 
високоі кваліфікації, але з о- крітським населенням в Гали- д актори згаданих часописів
бовязковою умово» вивчення чині. Балакати українською метали арештовані і сидять в
української мови. мовою небезпечно. Тих, що тюрмі. Щ

українських культурних устанои Українізація комунального го- 6алакает‘ У*рамкькою мовою, 9. лютого 1924 р. арештовано 
невпинного походу проти українських робітнячо-селянськнх сподарства в ХдгрЯреі. арештують на вудицах і ведуть Ольгу Бесарабову, інтелігент- 
орг авіза цій? „ ” жо вязииці. ну українську женщкяу і поса-

носять нам газети. Та Й газети, особливо галицькі, не про асе “е проваліть навчаю бороняють побачення з^юаН- то на 12. лютого її брутально
доносять. Українським робітничим газетам в.Гаднчині й Bo- ""J50.006' 3 ннх 6 груп 8 150 на“и- « позводяють читати у- -змордовано в вязниці і потай
дині замкнено уста, їх редактори в тюрмі, де їх «де, можливо остб ск,нчилн на |4 люгого «УР-;краінські книжки, газети, зну- ки похоронено под.ційною вла 

J4.00 смертна кара за “державну зраду”. Націоналістичні газети при- 4 ’ “три,,“и ,сп"т Заняття шаються над ними, називають: дою. П брата, гімназіального
ходять напів сконфісковані польською цензурою. П° ДЖ Г0Д"НІ|" штатською худобою.

, _ __ . f ; . що дня до 10 год. ранку, абоА про те-г перегляньте yttp. 1 патріотичні” газети в Канаді. ... ' ,
~~-—г*к=їй

іиілим Радянським Союзом! Як вони скоро підхоплюють всяк, '” 3 7,а‘'^ИКО,°- "Р^опи- родин арештованих ховаються нена. Та це е тільки один
. г«о „жс-мсе. к юпнміьси хЮа «, жн-м^™лк » брехливі вістки про повстання на Україні та ріжні нісенітнице ""-“"P"ЧТ ЛЕГ"°* Г ПМЬСЬК0' ДЄф€НЗИВН’ б° 3 7аПЧНИХ ВИПаДК,а> ЯКИХ звИ"

*ор«т ««І р>кояися « слуиа » «sommes про “московську владу". дьопею та >кр" л1*Ратурою. бояться за свою волю і життя, чайно трапляється много шд
т та шучпь вочтоаг марку «а В вересюку. Ось переломною рептнлька “Січові Вісти", що виходять в Як бачимо з вище наведених порівнань, українські пани польською владою.

! Шікаго під редакцією дра. О. Назарука. Це навіть не газетка, а й підпанки, що так “люблять” українську культуру, мають чого у к-раінські школи, а навіть 
і свисток і ціла вона присвячена пашквілям на Леніна, на Радян- сердитись на радянську владу. приватні просвітні установи
!ський Союз, наклепам і скаженій травлі проти Радянської У- -------------------------------------------------------- знищені. Український ун.версн-
країни. А про події в Галичині кілька слів, якось мимоходом. ппатгппіГітг ... .. _м_. __ гет у "^ьвов1 проголошено не

Спитаєте - чому так? ПРОТЕСТУЙТЕ НА ЗО. МАРТА ПРОТИ ПОЛЬСЬКИХ 8 П,А
А тому, що Назйрукам, Мирославам Стечншинам і їм по- , ________пт„ земелля і там знищено.

дібним пансько-польська влада навіть зі своїм терором блнща, | РУМУНСЬКИХ НАСИЛЬСТВ. нахмят^я Тне^п^Польще-
чим робітничо-селянська влада України. Дальше — тому, що _ ,, аходяться тепер під юдь ще
Назарук, будучи одним з головних керовників в уряді Петру- Скликайте мітінги і ухвалюйте резолюції протесту. ю, кольонізується польськими
шевича, своєю зрадничою акцією причинився до того, що Га- лєгіоністамн ломимо того* що
Личина опинилася в кігтях польського білого орла. А Стечиши- Д° заклику Цюра Україн-1 In the Ukrainian province of живучі там українські селяне
ни цілий час співали гиуни Петлюрі, який отверто віддав Га- cbK0* Секції Робітничої Партії Bukovina, being annexed by ca“! не мають достаточно зе-
личину польській шляхті, ще й Україну хотів віддати аж по ; Канади, щоб скрізь скликати Roumania, all Ukrainian schools МЛ1-

j на день ЗО. марта, ц. р. мітінги are Roumaniied, and teaching of ”a Буковині, анектованій
Румунією, всі українські шко­
ли зрумунізовано і навчання у- 
країнської мови в школах ува- 
жаеться незаконним.

IX
St, Що тепер діється в Галичині під оятою польської шляхти? 

Чи башто з пас уявляють собі всі страхіття папського терору, 
- S4A0 безмилосердвого

: J 1445

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-
собі.

газета для робочого люду — виходять три рази ма тиждень: 
_ у вівторок, четвер і суботу.

Вида* Стовіряпіеиия -Українських Робітничих Вістей”. 
Передплата на рік учителя, ні нікого иншого з н 
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ПРЮТЛЬСТІА ЗІ СКАНДАЛАМИ, ABO СКАНДАЛ 
З БУРЖУАЗНИМИ ПРАВКШІЬСТВАМИ.

Коли ЧІГГШЯЦ тепер буржуазну Пресу, ТО ТІЛЬКИ б те вичи­
туєш, що про скандали ріжних буржуазних правительств. Я 
киАсь тепер час такий настав, що в кожного а них мусять бути 
спої скандали. Мод* якась така скандальна завелася.

Почалося з правите.іьстна сусідньої до пас репубдшш Злу­
чених Держав. Почалася там в буржуазних кругах вчасна пе­
редвиборча сварка і яабдижажгтя вибори президента) і викри­
то великий скандал з нафтою, про який ми вже писали. Дер­
жавні нватяні джерела, що мають служити дій потреб фльотн, 
найвищі державні урядники віддали за хабарі приватним капі­
талістичним підприємцям для експ-іьоатації майже за дармо. 
Та як почалося з цього, то дальшим відкриттям иишнх сканда­
лів немає кінця.
.— Вийшли на денне світло скандальні злодійства в звязку 
в державною залізницею на Алясці, яку урядники Злуч. Дер­
жав допомагали нищити, щоб передати її в руки міліоМерської 
фірми Ґуґенгаймів; викрито злодійства в звязку з жовнірськими 
бонусами, з дуті і конанням бондін державної воєнної позички; 
карічиті виявлено, що сам найвищий сторож законів, міністер 
“сиравсдлнвости”, відомий комуяістоїд Догсрті, і його права ру­
ка, модерний “Шерлок-Голмс” Борне, що то викривав всі “чер­
воні заговори", самі брали участь в численних великих злодій- 
(ггвах з таким прекрасним дія них успіхом і зиском, що ирофе- 
сдонялміі злодії мусять лютитися з завис ти. 1 то тпмбільше, що 
професіональні злодії при невдачі попадають в тюрму, а цим 
панам і волос з голови не впаде.

Щоб не остатися в тіни, буржуазна преса иніпнх країн по­
чала вихвалюватися скандалами своїх правительств: мовляв, 
і ми теж не з останніх. В нас також є “порядні" правитель- 
ства. У Франції правительство Пуанкаре має свій “репарацій­
ний скандал" та чималий скандал з франком. В Польщі, прав­
да, скандали не переводяться, то там вже й на них ніхто уваги 
не звертай. У фашіетськнх різунів в Італії в їхній правите, іь- 
отвеиній господарці в свої пранительствент скандали. В Бол­
гарії, Греції, а навіть в малесенькій Альбанії е свої “королівські 
скандали”. В перших двох з цих країв скандали з королями, 
що годі від них відпекатися, а в третій вийшов скандал ізза то­
го, що нема де короля дістати. Вже й в часописах оголошува­
ли, чи не зголоситься хто-небудь королювати в Альбанії і не 
найшли такого дурня. Згодошалисд, кажуть, тільки деякі ро­
сійські і українські чорносотенні отамани-банднтн, але їм від­
мовлено, бо в Альбанців і своїх таких є недостатком. їм треба б 
такого, що мав би хоч трохи грошей, а такі не дурні їхати до 
АльбЬнії.

Дніпро, але невдалося.
І ці людці стало в хитрий дипльоматичний спосіб стара- j протесту проти польсько-шля- the Ukrainian language in any 

ються й надалі впоювати в своїх читачів ненависть до радян- ; хетських і румунсько - бояр- school is illegal, 
ської влади, а на звірства польської шляхти над українським ських насильств і знущань над
населенням Галичини й Волині вони дивляться крізь пальці українськими селянам» і робіт- rritories, occupied by Poland and 
і замилюють очі своїм читачам видуманими брехнями про ра- никами західних українських Roumania, reigns the ungover-

земель, насильно загарбаних nahle spirit of the Polish and 
Польщею і Румунією, подаємо Roumanian nobility and the li- 
понижче начерк резолюції, в cence of their soldiers, while the 
англійській і українській мо- Ukrainian peasants and workers 
вах, якою можуть покористу- are in despair, 
ватися скликаючі мітінги про- An end must be put to all this

oppression and tyranny.
We protest before you the orga­

nized working people of the world, 
against this savage outrage that 

We, the Ukrainian workers of is being committed against the
.................................  , assembled Ukrainian people of Western U-

Шукають за українським уні- in a mass meeting, March 30th. krainian territories now under насильства поповнюваного на
У Київі не пізніш 1 марта всрситетом. 1924, decided to protest before $he said Polish and Roumanian українськім народі західно-у-

відкривається при медичному У Львові, в пошукуванню за the "’aaaee of organized working rule, and appeal to you to raise *раі"С^КИХ„пТГіГпоіьськіш 
інституті робітничий факуль- українським нелегальним уні- І*‘°РІе ,he w,.irld °/*r afalnst ,her^llr voice and give all assistance ходать™ Te"ep " Д b b , “

. - o cruel oppression of the Ukrainian possible in defence of our as * румунським пзновзнннм, і за*тет, який обслуговуватиме го-■ верситетом, переведено дня 8. peasJts and worked о We - ГеИ as your opn essed broth" «*ика«мо вас підняти свій го­
ловним чином селян. Ухвалено лютого масові ревізії в т-ві * , “ г ° as •'0ur’ °PPr<,sseU oroiner „„„
навчання провадити на україн-! “Просвіта” в “Сільськім Госпо- »егп Ukrainian territories now workers. We appeal, to you, or- тадопомогти всім, чим 
-ській мові. Фінансовому відді- дарі", редакції “Громадського under ,be 1 oh* and Roumanian ganized British workers and to тільки можете, в обор ,н. так 
лові Наркомосвіти запропоно- j Голосу”, в товаристві “Доста- .ooeupationa! rnle > ■ you, workers and peasants of So- "3“1ИПХ’ TZI mT '
вано терміново видати кошти ва”, в технічному товаристві Ten m'll,on of Ukramian pea- viet Republics to press upon your "рлц””ч"х 6POD‘іні^ванІ 
тля vi-шітовяшія побФака та “Ппяия" та в приватних до- sallts and workers of these tern- governments that they ahould uae пелюємо ДО вас, організовані для улаштова ія pJбфaкa та Праця та рива до economic politi- all of their influence in order to бритійські робітники і до вас
придбання підручників на у- мівках більш чим 40 студентів. кгиаи , * , аи 01 ІПЄ1Г ™ішепее ш oraer to г ........ і

оа тпусами пішли аоештован- са and national bondage on their secure for the Ukrainian peasants робітники і селяне Радянських
ня Між нншими арештовано °wn ^ind, forcibly occupied and and workers of the Western U- Републик, щоб ви налягли на
студентів' Коцюбу Кушніра аппехе<ї by Poland and Rouma- krainian territories freedom and сво* правительства, аби вони
Мудрого ііурковського Пе- nia' Peasants and workers are be- their right to shape their own вжили всього свого впливу

.. - n(,Цлпноіплю й инімих in8 terrorized ; mass executions destiny. We appeal to you, or- для осягнення українським СЄ-Через те, що для художньої рейму, Чорнодолю й инших. oecurenees ganized working people of the лянам і робітникам західно-y-
осі,, н,,,„со ду*о ,f“ ”Го2»Г I- E«,ro Galicia, particularly. Li.Talc. îL.o WW»
коштів, Головпрофосв.та доз- Дальш, ревізії . арештований. ^ are тм ^ ^ ^ ^ у # on]y power '(.apahle дження і права самим рішати
волила відкривати приватні “Небезпечний злочинець”. cent Ukrainian peasants, workers to fight for and secure freedom
і програми для цих шкіл роз- Польське міністерство народ an( 1'°se of|‘he ,educat,>d da&s' for the masses of wt'rkera ar,d
робляеться. Іньої оЛіти-розіслало обіжни- and th“e ^ht‘cal pn*oners are peasan,s ,hat .now suffer under

ка всім інспекторам народніх bemg kfpt ‘ogether ",th co]mmou ,h<- so<'-a,• pol,tleal and Dat,onal 
шкіл та Гімназій з забороною "rimmels for months, and even oppression.

vears, without any court hearing.; приймати 13-літнього хлопця , , . , , ............... As a result of an unbearable pri- rhsirmanГаландзика, уродженця , * cnairmanson regime, political prisoners
I very often commit suicide.

Just recently the Polish autho­
rities have suppressed the only д0 організованих працюючих
Ukrainian socialist organization цілого світа! Цю резолюцію можна брати

,„nru of Western Ukrainian territories, . І собі за взір, або й переписати.
І вступити ні ю якої школи пате1У, the Ukrainian Social De- Ми- українські робітники в ■ Коди ЦК) рЄ30люцію ухваЛюва-
! Батьків Галанд <а зрештою- mo,:ratie Раг1у and banned its   ..зібрані тимуть збори фармерів, то на

Р........... daily newspaper “ Vpered’’|на масовім мітінґу, ЗО. мар- „СТуП^ замісць слова “wor-
Через те, що українізація »° аа nv«кforward), two weekly papers Ta 1Q24 p. протестуємо перед kers,, треба „аписати ‘'far-

харківського сідьсько-госпо- ШК0Л1- яка на думку польської ,.Zcmla , Wola,. (Land and Kree. масами організованих працюю- me„„ в ТОЧкованім відступі
дарського інстутута провадить охранки, функціонувала в їх- dom) and Doha” чих Ц1ЛС,Г0 світа проти лютого. ба подати місцевість, в якій

ГІроф- ньоиУ удинкові. (Peasants Lot), also a monthly j гноблення українських селян ' відбувся мітінг, а під резолю-
освіта надала права інституте- Ззбороняють українську мову, magazine “Nova Kultura” (New, робітників західних украін- ujgl0 мають .підписатися пред-
ві самостійно закликати вчите- ; Culture). The officials of the ських земель, що находяться сідатель j секретар мітінгу.
Лін, які знають українську мо- Українська народна школа sajd Party editore and publishers і ПІД окупаційною владою Гіоль ре30ЛІ0ЦІІ0 належить подати

іімени Ціашкевича у Львові о- the papers were arrested nnd ші і Румунії. |до місцеВо! англійської преси.
; держала наказ, завести поль- are kept in prison. 10 міліонів українських се- прислати одну копію- до “Укра
ську мову в діловодстві та в Qu Febnlan, 9th 1924, oiba -іян і робітників на цих терн- їнських Робітничих Вістей”,

Головна професійна освіта устних зносинах з учадми та j Bessrabova, an iuteligent Ukra- торіях стогне в економічній, Другу до Екз. Комітету Р.П.К.
у всіх шко- атьками. . inian woman was arrested and політичній і національній не- на адресу:

волі на власних

All over Western Ukrainian te-

На всіх західно-українських 
територіях, окупованих Поль­
щею і Румунією, панує непога- 

польської
дянську владу на Україні.

Ось вам взяті з газет останні новинки про роботу двохі 
влад на українських землях: Робітничо-селянської на Україні і 
польсько-шляхетської в Галичині. Порівнайте ці новинки, і 
подумайте над ними, покажіть їх своїм сусідам і найдіть відпо­
відь на питання: чому українські пани в Канаді й Злучених Дер­
жавах так ненавидять радянську владу?

мована „ сваволя 
шляхти і румунських бояр, а 
українські селяне і робітники 
жиють в роспуці.

Цему дикому поневоленню і 
знущанням мусить бути покла 
деннії кінець.

тесту.

То the organized working people 
of the world!УКРАЇНСЬКА КУЛЬТУРА ПІД 

ПОЛЬСЬКОЮ ВЛАДОЮ.
УКРАЇНСЬКА КУЛЬТУРА ПІД 

РАДЯНСЬКОЮ ВЛАДОЮ.
Ми протестуємо перед ва­

ми, організовані працюючі ці­
лого світа, проти цего дикого

Медичний робфак у Київ).

країнській мові.

Приватні школи художньої 
освіти.

про власну долю.
Ми апелюємо до вас, орга­

нізовані працюючі цілого сві­
та за допомогою, бо ви є оди­
нокою силою здатного бороти­
ся і вибороти свободу для ро­
бітничих і селянських мас, що 
ще мучаться під соціяльним. 

По українськи ця резолюція ' політичним і національним у-

Ну, не осталося й наше к&надійське правительство без скан­
далу. Не великий він, порівнано зі скандалами наших сусідів,
але все ж таки скандальчик, що для моди внетарчить.

У нашого правительства “банковий скандал”. Щось дуже 
банки почали лопати. А звісно, що як банки провалюються 
і вдожені в них людські гроші пропадають в країні, що хвалить­
ся добрими законами, забезпечуючими майно і безпеченство сво­
їх горожан, то це скандал.

Найбільш дошкульно далася відчути ліквідація “Гом 
Бенк”, в якому зберігали свої ощадності! заможніші фармері 
і робітники. Коли цей банк недавно лопнув, неоднн фермер і не­
одим |юбітник позбулися всіх своїх ощадностей. Вони й зняли 
крик і правительство обіцяло перевести інвестшацію.

Чи ця інвестнґація щось поможе, це наше питання. Але 
добре, щоб П правительство зробило, бо вона відкриє фермерам 
і робітникам очі на ті способи, якими буржуазія хитро мудро го- 
сподарнть їхніми грішми, сама збагачується ними, а їм остав­
ляє дулі.

Курси української мови для 
вчителів. V

SecretaryУповноваженому транспор- П. 
тової освіти запрогібновано Тернополю, який вороже 
організувати курси української | виться до польської держав- 
мови для вчителів транспорте- ! ности й до польської держав­
ам* професійних ШКІЛ. Іноїмови, а також вороже на­

строєного до католицької ре-

звучнть: тиском.

Українізація харківського сіль- лігїї. Хлопець
сько-госпо дарського 

Інститута.

Ішич'тш'ація повинна викрити, як то тутешня буржуазія 
понапозичала під час війни в "Том Бенк” грошей, за які в за­
став дала реальноети то що, що внявіиося відтак маловартним, 
в порівнанню до цозиченнх сум, і довело банк до банкроцтва. 
Вона повинна також виявити, з якої ласки відвічальні урядники 
бувшого консервативного нравігтельства дали свій дозвіл тому 
банковії вести свій інтерес, як він не Мав повної запоруки на гро­
ші вкладені в Його щадничу касу.

га дуже мляво, головна

ву.
Вивчення української мови.

а

Інвестнгація повинна також вияснити і такі справи, як ось 
ту, по якому то міністер праці Мордок затихав наперед бан 
кроцтво ‘Том Бенк” і завчасу вибрав з нього вложені туди свої 
гроші, але не попередив ні загалу ні правительства про небез­
пеку, яка тому банкові загрожувала. Інвестнґація може кину­
ти трохи ясного світла на цей банковий скандал, а це може на­
вчити дечого легковірних і несвідомих фармерів та робітників.

ухвалила завести 
лах профосвіти обовязкове 
вивчення української мови для 
вчителів.

Central Executive
“Культурна праця” в україн- jailed as a political prisoner.

і Three days later, і. e. on February
землях, на- ! Committe of the W. P. of Ç. 

сильно окупованих і анектова- R^mn 301, Tyrell Bldg., 95 King, t 
них Польщею і Румунією. Се- st. East, Toronto, Ont. 
лянство і робітництво стеро­
ризоване. Масові розстріли є 
там звичайними явищами. В 
Галичині, особливо, тюрми пе­
реповнені йевиннири україн­
ськими селянами, робітниками 
та інтелігенцією, і ці політичні
вязні сидять там, разом з крт Львова було здивоване кумед­
ній альниками, місяцями, а то ним видовиськом: 20 польських 
й роками без слідства і суду, студентів під конвоєм значної 
В наслідок страшного тюрем- кількости поліції прямували до 
ного режіму, політичні вязні церкви Преображення. Всі га­
лоп овяюють самовбійства.

ських товариствах.
12th, she was brutally murdered 

Польська поліція перевела ;п arid secretly buried by
українських т-вах tbe Polish police authorities. Her 

Просвіта , 5 країнській Бесі- brother, a college teacher, and
Всім тим оскандаленим міністрам і високим державним у- Головполітосвіта запропону- ді’’> Родиій Школі по цілій Га-;ац her other relatives were not 

радникам цих скандальних буржуазних правительств, розумі- вала Грамчека 4 рішуче прова- личині. Українські книжки aware „f her whereabouts and 
еться, ніяка кара ні небезпека не грозить. Не посадять же їх '■ дити українізацію курсів для сконфіскувала й поклала на ; the poUce authorities refused to
■ тюрму буржуазні суди, якими вони самі управляють, бо це ліквідаторів неграмотности: у. підводи. Арештувала багато 1ец tbem 0f her death and dis-
аначнло б, що вони самі себе до тюрми заперли. А хто ж таке, сі виклади на цих курсах му- членів аматорських та співаць- c|ose the place of her burial,
видав. А впрочім, вони ж не звичайні злодії, але, так сказать, кять бути переведені на укра- ких ; гуртків. Закрила україн- However this іа only one of
офіцінльаі. To хто ж таких карає в “правно впорядкованій" їнську мову. ське т-во “Зоря” у Львові і a- ,he tragic oeeurancee that are au
буржуа.шнх державах. Це можливе тільки в “некультурних рештувала всіх, що були в по- <.ommon UQder the Polish rule.
бшіьШевнцькнх Радянських Републнках”, де не вміють шану Українізація радянських мешканню. Перевела труси в
ватн і поважати шляхетного походження і панського виховання установ. студентів і в учительській de-;private educational institutions,
людей білої кости і блакитної кровн та за яке небудь дрібне Першого марта кінчається минаР“ У Львові. і are ruined. The Ukrainian Uni-
шахрайство саджають панів в тюрму, або вигонять геть за гра речинець переведення україні- Поліція закрила т-во україн- versity in Lemberg was proclai-

зації радянських установ в О- ських техніків “.Основа”. Ча- med an illegal institution and західних українських землях активно виступали проти укра- 
Але все ж так* ці скандали мають 1 добру сторону а імен- десі і на Одещині Після ухва- стину членів правління ареш- «-as thereby driven underground соціалістичну організацію, а їнського університету у Льво-

цю. що вони до остом підкопують сліпе і наївне довірря не- ли спеціальної комісії, всі спів- товано. and finally destroyed. іменно Українську Соціял Де- ві, прямували на збори до уні-
СМДЙВШХ працюючих мас ДО їхніх буржуазних опікунів. А по- робітники, які приияті на служ The Western Ukrainian terri-

то! сліпо! віри в своїх визискувачів, тоді й по- бу після вересня 1923 р. і не во- Ь**° Г®*®Р*ІТІ1 ПО уКрЄ" | tories now under Poland are be-
B няня, покладуть всі* скандалам а тими буржу- лодіють до цего часу україн- інськи. i„g colonised with the Polish le-

праантельеівамм і самим таки тим правительства* сі ською мовою, будуть замінені До харківських “Вістей” до- gioners inspite of the fact, that
робітниками, що знають укра- носять зі Львова з 14. лютого, there is no sufficient land for 
їнську мову. Виїмок буде зро- що польська дефензива розпо-, Ukrainian peasant» to live on.

Бюро Укр. Секції 
Роб. Партії1 Канади.

Курси для ліквідації не гра­
моти ости.

труси в

Польська культура під охоро­
ною багнетів.

Дня 21. лютого населення

І
Ukrainian schools, and even

-дали, що це є арештовані Укра- 
Тільки що недавно польська їнці. Виявилося, що це є поль-

влада розвязала одиноку на ські студенти-чорносотенці, що
НИЦІ.

мократичну Партію і заборо- верситету імени Яна Каземіра. 
нила її щоденний часопис Побоюючись ворожих висту- 
“Вперед", два тнжневники пів з боку українського насе- 
“Землю і Волю" і “Селянську лення вони оточили себе кон- 
Долю”, а також місячний жур- воєн поліції.

І вал “Нову Культуру”. Урядим-1 -----------

збудуться

вець їж заберуть владу в свої рук*.
■ !Г

t v.I -W
...

X .

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 20. МАРТА 1924.Сторожа t Число 26.
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ПЕРЕД wmi ЛЕНІНА.хлопці почали вкладати своїРАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ В 1923 РОЦІ pria, бо иа слідуючій стаиціі
ВАЖНІ СПРАВИ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ НАПАД*смгцмміио для “Укр. Роб. Віст*#'.)(Огляд — Дайте для нашого Сельбу- Комісія в справі організації жить його тіло. Безустанно ду­

мають голови багатьох тисяч
людей:

— Як поховати Іліча.
Редакції Газет вже тепер 

звідусюди, з найдальших кут 
ків, одержують листи і нехи 
трі проекти мавзолею.

Тов. Л. Красін роспочав сво- Бюро Української Секції Ро­
ки статтею в московських бітничої Партії Канади, поаі- 
“Навестиях” — “Архнтектур- домляе ще (>аз всі Відділи Се­
не увіковічення Леніна”—дие та», що загально-партійна кон- 
куеію на цю живу дія ишро- венція відбудеться на днях 18.

19. І 20. квітня в Торонто, Онт. 
Л. Красі н пропонує не бу- Тимчасова програма конвен- 

дуватн на Червовій площі ні- шї і пояснення, що до вибору 
якого великого памятника, бо делегатів були поміщені в 22, 
всякий памятник неминуче числі “Укр. Роб. Вістей” (з 11. 
вступав в конфлікт з загальною! марта ц. р.). 

фізіономією

линку з пару своїх, закордон- 
Вв думаєте, що вія ме уміє по них газет — сказав до мене 
українськм читати, коли *н вас молодший, що щойно зліз з 
питав, чи ви розумієте що, як поличка.

м вигідне місце кодо чигаєте? Це він тільки так до- — Беріть всі, я вже перегля- 
столмка, шо був прикріплений тів покепкувати з вас. Ви, як нув — скаваз в. хоч в дійсно- 
до стіни, я почав розглядят* бачу а закордону, то й не ро- стн я зовсім ще їх ве перегдя- 
гвзети. А газети, якими я за ос- зумієте вето куркудячого на- нум 
мотрився ва дорогу гредакції
“Вістей" і у відділі преси ко- Хлопець сидів поруч ЗІ МНО- ТИХ ХЛОПЦІВ, 
мквріята закордонних справ, ю і говорив голосно, не стісяя- — А я встилався вас проси-
булм самі закордонні: “Земля ючнсь. А дядько у відповідь ти — сказав старший---- Це-ж
й Воля", “Селянська Правда" 1 на це безмилосердно трощив у нас буде весілля. Наші хлоп- 
(■ Луцьку), “Молот”, “Укр. кавуна. ці будуть тішитися. Ми гуртом
Щод. Вісти" і “Укр. Роб. Вісти". — Але економічне положев- перечитаємо їх від дошки до 

Напроти мене сиділа дуже ия крок за кроком поступає на-і дошки, а відтак передамо в ey­
es- товста середніх літ женшина- перед. Ось коли-б тільки вже : сідне село.

селянка. А на поличці над нею, дісталася на село мануфакту- Мої молоді товариші сердеч- 
яка служила для складання рі- ра та инші індустріальні виро- но подякували мені за газети,
чей а в ночі для спання, лежа- би. А вони вже починають стиснули руку і висіли на елі- ті насамперед охоронити склеп 
ла П дорогоцінна половина— пробиватися. дуючій станції “Жінка", що і останки Володимира іліцв від
чоловік, якого бог також не — А як селянська молодь змолола з своїм чоловіком вже атмосферних впливів.

відноситься до радянської вла два кавуни і докінчувала ди- Для цього (щоб зберегти від 
ди та до освіти? — запитав я. ню, щось пошептала їм на вол кости ) по боках склепу ви- 

— Молодь можна розділити вздогін, але слів я не міг розі- рито глибокі десятнаршинні 
на три категорії: першу — сві- брати. Бачив тільки, як вору- ями і дошки склепу з еамо- 
дому, організовану, яка гурту- шидись її губи, наче шептала го низу довкола обшиваються 
еться при Сельбудинках, ха- “помилуйм’ябоже”. пробковим паркетом, облитим
тах-читальнях, має драматич- На станції в кіоску я купив і масою, що робить його гре­
ні гуртки, хори. Ця молодь почав переглядати київського валим проти всяких зовнішній
порвала вже зі всіма релігійни- “Більшовика”, а ветеран навя- впливів. Задня стіна скле- Р* ГОРУ С3ЮГ0 Граніту — мож 
ми забобонами й рветься до о- зав розмову з толстовцем. Він пу, як відомо, прилягав до лнво в майбутньому буде це за 
світи. Але вона в меншости. оповідав йому, як то він чуть підземного стародавнього Крем- трибуну—“її поверхня легко 

Друга — середна, яка ніяк не не плюнув в очі австрійському левського муру, що лежить ду- иокривавтья сивиною вічності!.;
може порвати з досвітками, ву- головнокомандуючому всіма же глибоко. Братерські могили Ринзу ж нема простору і пер- .
лицею, любить лизнути само- арміями, коли той його допи- жертв Жовтневої Революції і 
гонки, побитись за дівчину, тував про тайні документи і могила Свердлова — викопані 
звичайно, парубоцька молодь, плини російської армії... якраз між фундаментом тепері
якій сам чорт ке сват. Та мо- —Вон, понімаєте, до меня шньої кремлевської стіни і фун
лодь не вірить ні в бога ні в по німецькі — “я тебя, сукін даментом стародавньої стіни,
чорта. Коли не хватає її на син, чічас розстреляю”. — А що йде ближче до Червоної
гульню, то вона закине удочку я до него по рускі — “хоч ти!площі, паралельно за першою, 
в куркулеву будочку і потягне меня десять разов розстреляй,} Щ0б охоронити могилу Во- 
дещо. Але нам ця молодь, хоч так про документи не узна- ЛОдимира Іліча від веспянпх 

глянула як здеморалізована, шкоди не нош". вщ. навколо склену, від моги-
робить. Комсомольців і чер- Толстовець вдавав, що вірить лн Св«ч.іова, викопані 
воноармійців вона любить. Ми і також грав блазня перед слу- 
ведемо між нею велику агіта- хачами, тільки хитрого блазня, 
цію і не без успіху. Із ереди тих Розповідав про несправедли- 
хлопців з часом деякі стають вість на цій грішній землі, а 
дуже активними, свідомими то- все тому та несправедливість,

іцо люде не жиють після запо-

похорону Володимира Іліча 
працює над будово*. ткмчасо- 
вого деревяеюго еклепу-гробни­
ці на Червоній площі і доручи­
ла цю роботу Московському Ко 
му надто му Господарству. Про 
єктом архптектора Шусева на­
мічається ще спорудити над 
Центральним Клюбом деревині 
кольони ізаввншки 1 сажні),

XXIV.
ХАРКІВ — КИЇВ.

КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОЇ 
ПАРТИ КАНАДИ.

Субдістрікти поділені як 
слідує: Тімінс, Кобалт, Кож- 
рейн і Норт Бей і Відділи зам­
кнені цими місцевостями — о- 
днн дістрікт; Судбурн, Садт 
Сені Мері і Відділи в цій око­
лиці — другий дістрікт; Порт 
Артур і відділи з цеі околиці 
— третий дістрікт.

За всякими інформаціями в 
цім дістріктові належить звер­
татися до дістріктового секре­
таря H. Т. Burpee, Room ЗОЇ, 
Tyrell Bldg., 95 King St., Beat, 
Toronto, Ont.
КОНВЕНЦІЯ 4-го ДІСТРІКТУ.

сіиня. Треба було бачити радість

що закінчуються двома пяти 
кутники зірками.

Нині закінчено вже будува­
ти другий (правийі боковий 
вхід, зроблено нові двері, верх­

ній мас тему.

ня половина яких шкляна, сті­
ни затягнуті червоним сукном. 

Будівельна робота має на ме-
архнтектурною 
Червоної площі, Зажісць цього' 
треба іти під землю, де збуду-1 
вати залі і переходи.

КОНФЕРЕНЦІЯ УКР. СЕКЦІЇ 
РОБ. ПАРТИ КАНАДИ.

Конференція Української Се-
Але Д. Краеін почуває внут- кцІі Р-П.К. відбудеться на днях 

рішню незручність, архнтек-,21- І 22. квітня (зараз по за- 
турну неволю, що буде гніти- гально-партійній конвенції) в 
ти людину майбутнього століт- Торонто, 
тя, що захоче одвідати нову ве- Програма конференції сліду- 
лику Червову Мекку.

Він бачить перед собою на го-1 * Створення конференції
представником Бюра.

2. Вибір верифікаційного ко­
мітету.

3. Звіт верифікаційного ко-

скривдив садом. Вони щойно 
пару станцій назад всілй до ва­
гону і збиралися снідати. Вид* 
ио було, що люде заможні бо 
він оповідав П про те, як в Мос 
жві приготовляються до всесо­
юзної вистави, кілько вже там 
понабудовувано всего, а навіть 
полтавську хату з цілим обійс­
тям. До Москви він їздив в 
якихось своїх справах.

— Доставай, жінко, кавуна, 
будемо снідати! — сказав він.

Дістала жінка здоровезного 
кавуна й почала розкладатись 
на столику. Я почав забирати 
зі столика свої газети, але 
“жінка" успіла схопити одну 
мені з під рук і підстелити під 
свого кавуна. Я злегенька пе­
репросив і витягнув Газету з під 
кавуна, сказавши, що ще не 
прочитана. “Жінка" 
на мене здивовано і здвигнула 
плечима, а чоловік, який слідив 
за мною зі своєї полиці, ска­
зав:

Конвенція 4-го дісТрікту від­
будеться на днях 12. І 13. квіт­
ня в Вінніпегу, під ч. 530 Мейи
Стр.

Відділи мають право виби­
рати по одному делегатові за 
кожних 25 членів. Належить

ніча:

звернути увагу на те, щоб ви­
бирати таких товаришів, що 
могли б поїхати на загально­
партійну конвнецію, колнб зі- 
стали вибрані на дістріктовМ 
конвенції

Кошти дістріктової конвен­
ції будуть розпреділені на всі 
Відділи в дістрікті пропорці- 
онально до їх членства.

4. Вибір предсідателя і се-спектшш, внизу архнтектурна 
духота і Л. Крагіп малює собі кРетаР'в конференції

5. Звіт Бюра Секції.
6. Звіт дістріктових органі­

заторів.
7. Звіт делегатів.

шігрокі перспективи проспекте 
Леніна від Палацу Праці (Те­
атр. пл. імеші Свердлова) до 
Вороб’йових гір, проспекта, що 
зруйнує перед собою ЦЕГЛЯНІ І 
груди будинків, що стоять те­
пер на цьому місці.

Але у Л. Краеіна не здійма­
ється рука на музейну старови­
ну Червоної площі.

Проспект Леніна мусить за­
мінити тісну гробницю.

Поки-ж, досі, нарід товпиться 
до самої ночі біля великої мо­
гили. Гробниця відгороджена 
сажнів на 20 навкруги стовпа­
ми з канатом (це на час буді­
вельних робіт). Вздовж по ка­
нату—пости міліції. В середи­
ні кругом їздять кінні. Сам же 
мавзолей охороняється сторо­
жею в 16 червоноармійців—8 в 
середині і 8 по кутках. В своїх 
довгих шинелях, буденовках, 
з багнетами, що стоять прямо, 
ці нерухомі постаті нагадують 
різбляні статуї.

Нарід, що зібрався тут, роз­
мовляє з міліціонерами, роепи- 
тує про найменші подробиці хо­
ду .робота.

— ІЦе-б таки,— бурмотить 
якась стара престара бабуся— 
жив-то, скільки праці виніс на 
собі. Йому тепер легка земля 
повинна бути.

ДІСТРІКТ 5-ий ВЖЕ ВИБРАВ 
ДЕЛЕГАТІВ.

Про конвенцію 5-го дістрік- 
ту Бюро не було повідомлене.

Зі справоздання Центр. Екз. 
Комітету Бюро довідалося, що 
5-ий дістрікт вже вибрав своїх 
делегатів на загально-партій­
ну конвенцію. Між ними ви­
брано і одного члена нашої 
Секції, т. В. Босовича.

Бюро уважає, що Відділи 
Укр. Секції з околиці Едмон­
тону повинні дати т. Босовичо- 
ві уповноважнення заступати 
їх на конференції Української 
Секції.

Відділи з Крове Нест Пес, 
Летбридж, Дромгелер, Кол- 
горст і тих околиць, повинні 
спільно вибрати одного деле­
гата та вислати його на кон­
ференцію Української Секції. 
Той делегат повинен також взя 
ти участь і в загально-партійній 
конвенції. Нехай же ці відділи 
порозуміються негайно в цій 
справі і про вибір свого деле­
гата повідомлять Бюро Секції

МІТІНҐИ ТОВ. БЕНЕТА.

8. Вибір комісій: організа­
ційної, просвітної пресової і 
резолюційної.

9. Засідання комісій.
10. Звіт комісій.
11. Вибір Бюра Секції
Всі Відділи У.С. Р.П.К. по­

винні негайно обговорити всі 
справи Секції, виготовити свої 
предложення і резолюції і не­
гайно заслати їх до Бюра Сек­
ції, для пердложення їх конфе­
ренції.

Право представництва виз­
начено Бюром на сьогорічну 
конференцію — один делегат 
на кожних пятьдесять членів 
Секції. Делегатів повинні ви­
бирати Відділи піддістріктів і 
дістріктів в спільному порозу­
мінню.

Щоб заощадити коштів, Бю 
ро Секції пропонує, щоб Від­
діли західних дістріктів (Албер 
та і Брітіш Колюмбія) вислали 
спільно двох делегатів, а цен­
тральні дістрікти (Саскачеван 
і Манітоба) також тільки 
двох. Побажаним е, щоб цих 
чотирох делегатів вибрати на 
загальних партійних дістрікто- 
внх конвенціях, а не лише від 
Відділів Укр. Секції Р.П.К., бо 
тоді вони зможуть їхати на за­
гально партійний кошт, а та­
кож зможуть брати участь як 
повноправні делегати на за­
гально-партійній конвенції Ко- 
либ котрий з цих чотирох де­
легатів (з заходу і центра) не 
був вибраний як загально-пар­
тійний делегат, то його му­
сять вислати українські Відді­
ли на свій кошт.

Відділи Секції східних ді­
стріктів можуть і повинні ви- І 
слати на конференцію Секції! 
повне число своїх делегатів, !

кана­
ли.

Зі склепу знято вінки і 
перенесено до Ґеорґїєвсько! са­
лі великого Кремлевського па­
лацу.

Цікаво зазначити, іцо сотні 
людей одні лише вінки перено­
сили цілий день.

—- Чи ви розумієте що, як 
читаєте?

Двох молодих хлопців, які 
лежали на протилежній поличці 
у мене над головою і обличча 
котрих я не бачив, зарегота­
лись.

варишани.
Трета категорія — це сини 

й дочки куркулів, ріжні та­
тові та мамині синки. Це дуже 
погане покоління. При стрічі 
підлесливо дивиться вам в очі, 
а позаочі ножа встромив би в 
спину. Щиро бе поклони в 
церкві ходить або їздить з ро­
дичами по відпустах огляда­
ти “явлені” образи. Але бува- 
е, що й діти куркулів не видер-

віди: “не сопротивляйся злу”. 
А коли жовнір почав опові­

дати, як полонених дротами 
сікли в таборах-землянках (що 
вже й відповідало правді) і 
він з трома товаришами, нара- ; 
жаючись на небезпеку смерти,, лєктричні пічки, що підтриму- 
рішили ліпше або втікти, або ють температуру на кілька ґра- 
бути застріленими, чим дальше ДУС*В вище н) ля, як це вста­

новлено лікарями па чолі з про­
фесором Абрикосовим, що ро­
біт бальзамування тіла Воло­
димира Іліча.

В середині гробниця вже 
вбрана. Застелено бокові вік­
на. В середині поставлені е-

— А чому-б я читав, коли-б 
не розумів? ■— відповів я.

—- Ні, я не тому-^-почав по­
правлятись чоловік.—Я тому, 
що це газети в українській мо­
ві. Коли я їх читаю, то нічого 
не розумію.

— А якою-ж мовою ви гово- жують свого відірваного від 
рите? (чоловік говорив чис- всего живого положення і при- 
то українською мовою).

•—■ Говорити — що иншого, а 
читати —що иншого. Я читаю

переносити ці муки — толсто­
вець замахав руками:

— Ось бачите, ось бачите. 
Це несправедливо. Ви повин­
ні були терпіти, а не втікати, бо 
“претерпевий до конца, 
сен будет".

Остаточна добудова тимчасб- 
спа- вбго склепу має бути закінче­

на) до 21-го лютого.
Тут я вже не витерпів, тим- Згодом комісія в справі орґа- 

більше, що бачив, як цей глад нізації похорону оголосить ар- 
кий інтелігент, своєю хитрою хитектурішй конкурс на спо- 
дсмагогіею заагітовуе слуха- ружоння постійного мавзолею, 
чів, переважно селян, які зібра- Але думка широких мас при- 
лись довкола і прислухалйсь кута до Леніна і місця, де ле- 
розмові.

— А скажіть, громадянине,
— запитав я, — чи вас сікли 
коли дротом по голому тілі?

— Ні! — відповів.

ходять до нас, вступають в ор­
ганізацію, а якщо батьйи по­
чинають в’їдати, вони утіка­
ють до міста. 1 хоч свідома.тільки по російськи.

— А до якої секції куркулів 
ви належите? — спитав чоло­
віка один з хлопців, які лежа­
ли у мене над головою. — До 
лубенської, чи переяславської?

Чоловік глянув на тих хлоп­
ців "милим” поглядом і почав 
немилосердно жерти кавуна, я- 
кого йому подала жінка. Він 
дуже голосно чвакай ротом, а 
по його бороді двома рясни­
ми струями текла юшечка. Він 
час від часу підгортав її язи­
ком. “Жінка" також не усту­
пала йому в цім мистецтві.

Я старався читати газету, а- 
ле замість буквів, мені перед о- 
чима стояла заслйняна борода 
куркуля. Хлопці з полиці по­
сміхалися, обсервуючи сніда­
нок чоловіка й жінки, яка вий­
мала з торби вже другого не­

організована молодь в меншо­
сти — вона сильна своєю іде­
єю і за нею майбутнє.

— Чи є є ще на селі банди-
Центральний Екз. Комітет 

Р.П.К. заФзвав т. Бенета з Вен- 
кувера, щоб приїхав до Вінні­
пегу для партійної праці.

Тов. Бенет має прибути до 
Вінніпегу 23. марта. По доро­
зі до Вінніпегу буде він про­
мовляти на мітінгах в кількох 
місцевостях.

Корзе.шн.тизм.
— Бандитизму нема, є поде­

куди злодії Звичайні кримі­
нальники, які були її за цар­
ської Росії. Тільки вони те­
пер ліпше організовані, мають 
досвід і зброю. Колись вони 
входили у так званий “полі­
тичний бандитизм" і тоді вони 
мали попертя від куркулів, а 
тепер вони найбільше самі кра­
дуть в куркулів. Так що курку­
лі виховали їх самі на свою го-

/

ІНВАЛІД Я, ЧИ ЩО?
(Надіс.гане з Едмонтону,/

— Жаль. Я думаю, коли-б 
вас попарили в грішне тіло 
дротом, так як парили цего чо 
ловіка, то ви не говорили-б цих 
дурниць. Ви також утікали-б 
з табору, може забувши на­
віть штанці натягнути на спух­
ле тіло.

Піоро Укр. Секції 
Риб. Партії ПаниОи.Захотілося і мені, окаянно­

му, заробити на шматок на­
сущного і опинився я в МекАр- 
того трачці. От тобі й на, ду­
маю собі, яка іронія судьби.
Був собі “господарським си- 

Всі кругом зареготались. Мій «ом" потім копав “дичі", то 
жовнір, що до цего часу здава- знова^армерував (і то по веш 

є І лося був приятелем інтеліген- провшц.і Алберти), ошеля “а- 
добре організована молодь і і та, накинувся на него і почав ванс>вав на маннера, відтак

йому доказувати, що “Австрій- знова 3 1хав 8 дич ^але на ща" Звідтам просто в місто і на
злодійні: Але і куркулям там ців варто бити, бо це прокля- стя нв дали длвго там загр1: т. зв. Перший стріт. Приходжу во голосу за всіх членів, якихі
вже душно. та невірна німчура... Найбіль- тись’ )0 в<хго,2 Г°ДИНІ робив * під той будинок, звідки “шіпу- вони репрезентують.

Хлопці багато розпитували ші вороги віри христіянс^кої- ^азали- 81(3 ють" ,горожан на ріжні. сторо- КОНВЕНЦІЯ 3-го ДІСТРІКТУ.
мене про закордон, вони дуже православної — це Анґлічан- J и* и ни світа, після потреб, і питаю
всім цікавилися: освіїою, тех- ка і Німець” — доказував щасливе Ж1'7Я’пВпаНДиРуЮЧИ Т° ще з далека, чи нема де на фар- ! Конвенція 3-го дісТрікту від-
нікою, чи правда, що закордо- він. сюда туда". При аГ0Д1 по." мі часом якої опорожненої “по- будеться на днях 16. І 17. квіт­
нем всю почту возять вже ае-1 У вагоні ставало душно не кУштУвав офіціальної гірчиш. 3„ц;р' Вичислюю йому всі ня в Торонто, Онт.

.роплянами і т. ин. І тут же тільки від жари, але й від глу- В1Д як0‘ в™ояив аж в трачкУ ;свої “трейди", запевняючи при Відділи мають право виби-
голову. Потім один s них ско-1 розкривали переломною пер- пої бесіди. :„у* а дал’ Та що. там далі тім, що у всім цім я "експірі- рази по одному делегатови на
чив в низ, сів поруч зі мною і гпективи майбутнього розвит- Злопавши диню, жінка пере-!|Ф°Робвв три дш 1 Д1став енс”. Подивився панок на ме- кожних 50 членів (або за мсн-
почав серіозно переглядати ку культури її техніки на Ра- хрестилася і полізла на полич- •1енд"°Ф ■ не якось підозріло поверх оку- ше число членів, коли у відді-
газети. Був це чоловік літ 20 ДЯНськіП Україні. Говорили з ку, мені над головою, яку опо- ! Знову “небдагонадьожний". 1ЯЯрів і питає, кілько я маю ді- ■ лі нема 50 членів). #J
—22. Ми розбалакались. захопленням. Нас обступив рожнили лубенські хлопці, по- Пек ва* та осина, чи ж я напи-|тей. Щоби бути правдивим. Щоб заощадити коштів, Ді-

Оказалось, шо це селянські гурт людей і прислухався роз- ложилася на цій і зараз же по- -хаюсь вам своєю роботоюJ „ сказав, що не маю, богу дя- стріктовий Екз. Комітет пропо-
хлопці з Л>-бенщинн. Ідуть і мові. В нашу розмову старав- чала хропіти. її чоловік ди- 3наіІДУ ДРУГУ- Го, го, го! Я кувати, ані одного, але моя чує, щоб Відділи північного
Полтави. Вони працюють на ся встрягти якийсь ветеран вився заплившими від жиру о- ще так- нема хл'®а ■ пироги стара має їх там з пів тузіна. Онтеріо вибирали ограничене
селах по організації Комсомо- царської армії “знаток" закор- чима на тих, що сперечалися і їстиму Неперебірчивин собі Але що-ж це має тебе обходи- число делегатів від субдістрік-
лу (Комуністичного Союза Мо- донних відносин, бо був через йому хотілося сміятися, але вдався! ти? — питаю. т’в-
долі) і взагалі по радянській пару років в австрійськім по- він лінився після смачного сні-! Гайда до майни! Аж тут за-j
лінії Я зрадів цій стрічі і по- лоні і зазнав таборового жиг- іанку, який тягнувся від Пол- живу. Розклав я плян, назна- сім не обходить, але воно 75 чить він на мене — не загоро-
чав розпитувати їх про село. г*. Він навіть бачив власними тави аж до Лубнів. чив на що котра “пейда" має процент за багато. З такою джуй другим дорогу.

— Яке економічне положен- очима Франца Посифа і його Десь за стіною хтось грав на йти • в* розсміявся з радости. челядю на фармі для тебе ро- От тобі й на, думаю собі іду-
НЯ на селах Полтавщини? —. жінку “Жидівку-відьму”. Го- хрипливу гармонію, а другий Та ж те життя таке просте боти нема. Ну і що-ж ви ска- чи домів.

еорив він “культурною мово- за ним підтягав якусь иевідо- та легке, що лиш жий та будь! жете на таке?
ю“, тою мовою, якої навчився му арію. Читати не можна бу- : 3 такими думками Іду я до, Я з дива не міг вийти. Вий- газдуватись”, а тут вже ка-
в царській армії Час від часу ло. Я зложив газету і почав майни, думаю, я ще не робив, маю йому святе письмо, вказу- жуть, що за багато дітей! Те-
вкидав своє слово в вашу роз- дивитися у вікно. то може... але щож це? Я ще ю на першу голову Мойеея, пер сиджу дома, переглядаю
мову якийсь інтелігент-тодсто- далеко від офісу, а проти ме- цитую йому волю божу: “Пло- святе письмо, чи нема там де
аеаь, аргументи якого зводи- : pa.itткор, не ідЄ “делегація" і просить дітеся, помножуйтеся і спов- написано, як велів старий Са­
дися до слова “не убий". j (Дальше буде.) “ласкаво” не ставати ногою на нюйте землю"...

Час ОІГ а з ним і потяг. Мої] ----------- . “проперти”. Агі на вас — ка-1

жу — та як же це можна так 
йти, щоб ногами не ставати? 
Ta-ж я за роботою!...

— “Невермайнд” — кричить 
подразнена “делегація" — “кіп 
авт”. — Здвигнув я плечима, 
сплюнув в сторону та й думаю: 
“піп з воза — кобилі лекціє!" 
Певно і тут “неблагонадьож- 
ний”.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИлову. Однак радянська влада, 
при помочі комнезамів і ком­
сомольців, завзято бореться з 
тим злом. В тих селах, де

Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійснести заступає 

бо кошти подорожі у них бу- Інтереси працюючого люду. Вихо­
ду ть порівнано невеликі. ЯІПЬ кожного дня окрім держав­

не і делегати матимуть пра­ них спат.
Обовязкомвуна. :_у

Я відчував, як ті хлопці з 
полиці стежили за мною також. 
Нарешті один не видержав і 
попросив у мене газету. Я по­
дав йому "Молот". Хлопці 
читали й реготались, показую­
чи чоловікови з кавуном нама­
льовану в “Молоті" капустяну

селянська біднота, там нема українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти і цілого світа, як та-

кождого

кож політично наукові статті, роз­
відки, дописи І т. л.

Передплата иа рік $900. 
Пишіть сейчас на слідуючу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

602 Bast Hth Street 
New York, N. Y.

Кождмй клясово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Воно — каже він — мене зов- : Офіціальний орган Робіт­

ничої Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
Не встиг я ще як слід “роз-запитав я.

— Стан селянського госпо­
дарства не дуже бдескучий, а 
це Через знецінення селянських 
продуктів. Але тяжким його 
теж назвати не можна. Ось ма­
єте взірець — показав мені

Адреса:
THE WORKER,

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St , East 

Toronto, Ont.ваоф регулювати урожайність 
“Невермайнд дат” — кри-] людської породи.на дядька з кавуном. Робкор. ’
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£ “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 20. МЛРТЛ 1924. Число 26.Сі 4.

V ДРУГИЙ зо* CTOS. УКР.Р06.
САСХАЧЕВАМУ,

І Ше раз вину ж»Все he

II старіш mW ниті». П-
т< За* arm І

au ■шpo-W •

І — 'Ai Ctrl Лате ге"! —

а а
ТП*у-лящГ. Зш юта І

*а Ік. г. л і а голі
, Дгтроат. за. була « Дорогі ТоаараааіІ

Г. О- ста". і "УРА" посів б ааюяата“УS. Ш сапе вролоежжаоса в суботу eti~ зброй* боте а фвп. дата і
убрати а ягяачу ажуру, таб їда, вж-'воеоау 
жутк "Даивт". сяояший смоїж, «о ооаолу 

;"ду* сватав «Є* аж вві і ста Меж- ;
Apr ого опввга І*. Дастаса їв

Два та друкувати йіииг Українська* Ро-иітст СіТі ПРЕСОПМ ФОНД 
“УІР. РОБ. «СТИГ'

і а вслілк.ДО асіаМв'іаубу і ската салак
*» б Хаб філії і мадіаа та все чяеасівоТі то г. Устрою» воаФгетІШ ае кажіть, а а

рут серед і 
багата де

ай Сасжавсааву, аго слідуюча*, дру­
гії та* і раду ргчавД ЗШ Стає. У ар. Роб 

Дів відбулетьса в,даал 26 І 29. 
та 1924 |>. а салі Укріїжького Робіт- 
начато Дому в Мус Джо, Caca, ви 
числом 5(4 Lillooet Str. W.

cm » wrt
a a* plaaarTbca трон aoaa- ae болото обжолжть? Я enaay

болота. Дам»ayа ae-.T-ao tac її Шереметя. L Селютрв $515 
аабрата Д. Дзермж, Лос Адлжелес

М. Мостоаауа.ротів 5 00«т тоааонш •— .ТРУ.  -----------------—.— ------- .—------ -— ........... ..................................  .......
Пішов *Д*аа". Првлолдть ло аер- добре мкве. А астув "фрі" І Совало*. Рткатег ..................... 100

* мзого та б вочмааа “вступає слово". Не астат а вовечеретв, спішу * В. Мобсюк. Монлебр ...._______2.00
................... ..... Але -4е* ае дає бону догоаорвта. склі У.РД. Вам поєно «од* Са- М. Доагаяю*. Торонто ............  150
мохоягтн імунного ТІ

віл «асушЛ 1
«Уао Перам ceüe пічнетьса 26 варта оІ пса до

кіл Прошу певметата aux пару слів вг ладів та гад. б рано.j Ідіть — вдме — ваше осляче емтедь- 11 часта, ах ба нічого там ае було. Ф. І щук. ФсВрлЛт 
"Г стао. ао ХОДІТЬ поміж дошка, вертай- Хто ае асе мч встав і воросалалла 1 Гладі*, Вінніпег

тесь та кажіть своїм гуманістам, аго крісла так Споро, то мене також на- Т фурдечка, Вінніпег ........
•джкуемо* >а ласку... ао аго обходило. Мене аіжто не за-!і Косеанч, Рваер Ірок . . 

до робота, нікого а * не

1.00 “У РА". Дна 2. варта а. р аідбуло- 
і-00 са тут аесілла то» Ф. Керинчного, де 
100 Пря ці* кссілью* кабалі тоалрнші І 

... 1.00 тоаарнвпш не забула також і про

Г<
Протрава зідду :зтурто- ц

філії Став. У ар. Роб Дів
жжгтж. Віл

І. Отворенкі Зідду.
2 Вибір президії па час зідду 
1 Вибір кермфікаційкої ковкії.
4. Сарлооздлнвп Про» Екд Комітету

на » цілоїпомітно досить усаіду Але кдлірио За слав коліна а “Дай- ст 1.00 робітнмчн* час
ві“ і аа сім «і слова жочадм трвствса, тв. До вето була првдвачені люде. |С Кузин. Гшмівс ........................... 100 і. між собою на прес, фонд $10,45
а голова залізла а ваечі по сам сау-І Куртина піднеслась, а на сцені літ- П. Кагарлику», Саскатун............. 100 Інена жертаолааціа :

1 затрепотіа, задебедм ваш кора з мандолінами, скрипками, світ- М. Яськіа. Сапе-с мит ............... 1.00 J*. Пнидус .......................................
“Джиг" та аоюаіа пасом асліем: Я- до екесь зелене, а діти мов аигелнкж С Мнкнтюк. Едмонтон ............. 1Л0 ф Кернични* .................................
а... а не можу- а._ а_ а маю- ізі Гримнули •'Інтернаціонал" і а СІЛІ всі |. Кеболоанч. Вінніпег .................. 1.00 т-щ Керннчна ...............................

Самі лет лан Ніхто * сю- |. Шлемко. Летбрцдж .................  1.00 П. Жила ................... .....................
і піпив МОЛ арокаженм* поміж стоси і венком не спадав, що треба вставати ф Начевськнй. Вінніпег Віч ... 1.00 т. Парам ...

Відтак декламації, хор. і знову ан- 
1 сталось гелнкн з мандолінами, так знову (рі­

по словам Вито. Люде стрінули це ки, знов музжжа, а люде всіх наторо- 
“найтоншими компліментами". 1 за­
чалось попе аогтті. Шістьдесжть цеп- — Завоювали асе! — муркнув мій Дна 17. лютого аідбудоса аесілла 

своєї теми. ттв більше на день, це не шо небудь. сусід собі під носом. Але а лише ска- топ. Д. Рнзюкл з т-кою Д. Ізюк а до-
Однак темз була латавша *л« жеи- в„со)£ перейшов! зал: "шур" і дальше гладі* на сцену ні товариші* Ссменюкіа. Гості на

да* «кнж той аідчит 6 у* прядка- уа іимчлсом день поводі все біль- Виходить топ. Сніг і заїри плин го- ВССІ1ЛЮ забаелжзне» дуже гарно. Мо- 
сааажтн, що мкцеаі жемщннн 1teH# *''1MLur ,м™ ШОСк аеюиого ш д ноан так, то чому його не лосом говорять, що це* концерт у- дода пара попросила своїх гостей, що-

й веред ТНИ спали Ні! Робота йшла. ' *остУя*іе»ого- 1006 «<*■*» 3 пратУ3- використати? Тут же е нагода заро- строїв комітет Базару. Віз імени ко- би занялис* збіркою дав помочі "У.
вас акось пліво, непевно, боязко. "Hl "orta аз»тп оиісла участь а дн- 6iml JHOSy go центів більше. нгігту складає подяку за щирі жерт-. PB”, на що гості дуже радо лгоди-
соромливо' А тепер!... Иет'-чч груя- с куСЇ* * Але цим разом ужито “дипльома- вн, котрі зібрано підчас Базару. лиса. Тоа. L Клнбановськнй 1 т-аа В.

В виду так поважного числа при- тд- Мовааа. робіть собі людоньки — Я не маю офіціального справо- Бойко закалнеа збіркою, з котрої
Ось вчера (т. а а неділю б иарта) сутниІ мож“ ІІ6а uu*po DorPaTy" божі лише 10 годин, а ак скінчите, зданна, однак впевняю вас, що на ру- вплинуло $44.90.

відділ женщин-робітниць устроїв кон- тювзтн тоді дасться вам ще дві годині “оаер- ках вже е поверх вісім соток доларів. Жертвували слідуючі товариші і то-
церт мтпнг, щоб цим відсветкупзтм Роздувайте, товаришки, іскорку то- тавм- д це-ж, прецінь не робота, це В салі грімкі і довготревалі оплески варншки:
міжнародні» день робітниць. г- ” eJtwcl,l‘0,° життв, нехай вона зала- оирта*м" Ну, зразу воно внось не Товариш сказав, що колекти не бу- Д. Ризюк
Уар. Роб Дому, ік звичайно, аипоа- ям_ *СИІЯГ> 1 теплою полуміню втаїм- ко|ие г ладно йшло, але з часоЬ лю- де, а по концерті буде танець до піз- Д. Ризюк (бувша Ілюк) ..... 5.00

ної любоан! Кріпіть духа солідарно-< де зжились і все "одрайт". ної ночі Всі що бажають танцюва- М. Бойко
Результат ось такий: одну годину 3". можуть танцювати до схочу, 

пішки, другу годину їзди. 10 годин — Товариш предсідатель! — пере- 
праці, 2 годині “оеертайм", а там зно- Р»“ бесідника акнйсь чоловік з пуб- Варвара Бойко 
ву годину їзди а другу ходу до до- лики. — Я уважаю, що було б добре ф. Вакалюк . 
му і вже по всьому. Ану порахуйте зарядити вільну колешу 
— кілько то буде разом? Мені вихо- На fалі оплески.

СКІЛЬКИ ГОДИН РОБІТНИК ЛОВИ- лить 16 годин. А вам? О, вед... "не
!вермайн"!

З приїздом делегаток з Зіаду Стопа-
новий якийсь дуд

"У Р А" І зібра-

5 Справозданн* делегатів.В понеділок, дна 10. марта ц рделегаток зїзлу і & Пряна манні пропозиції делегатів 
7. Справа провінцюиадьної інкорпо­

рації.
б Справа Роб. Діючих Піки.
9. Схрівлення і поширення організа­

ційної І просвіт ної праці серед ро- 
„ бпників і фермері».

*’ 10. Справа поширенні робітничої

_ а У ар. Роб Домі в Едмонтоні 
нагоду бути 
шин-робітниць 

І Відчнт
Мд увагу досить тяжку тему, ви­

луж* герма Видко.

аідчит! відділу
глубоке

. введене встали.
олоскал і-кл Соню Взяв- 100центра Ст

дощок, сооенцдвзчм шляхетний вс­ ійЖІ1 парад ліаду. мнстецьжі вечірки, як 
" так І чудова* 

впмаерт — есе те тлубово врізалось

Т. Гануса» ...........
М Ковальчук
М Білоус ............
В. Кернични*
М Жила ...............
А Гануса» ...........
М. Данилевич 
Г. Ковальчук .... 
І Купецький ....
В. Шуберт ...........
М. Хомик ............

чи? ьсе-ж чіРОБІТНИКИ В ЕДМОНТОНІ ДОРО­
ЖАТЬ СВОЄЮ ПРЕСОЮ.

аго згадала товаришка досить серюз-
ио злінтересуьаллел наукою, вода по­ пре.25ь делетаїоа. Імя тоа. М. 1р-а :ь зі ® 11 Справа Роб. Залом. Товарне і ва.

I# Справа вепської організації.
•" II Вибір Про*. Екз. Кой. на 1924 р. 

і 14. Замкнення Зїзлу.
Програму належить добре обгово­

рити перед зїздом.

зтадуесь про кожнім майни сю
еі з якоюсь набожністю і ніжністю.
Це все вале разом — піну зо ціле

.25
25
25
.25 Право предгтампщтпа.К. Охнма .

Т. Ковальчук 
Г. Жила .... 
Н Н.................

.25
Фііії і Відділи Стоварншення вклю­

чаючи і всі відділи Секції Жец-Робіт­
ниць, мають право висшатн одного 
делегата або одну делегатку за кож­
них 25 членів або членкниь. або ча­
стину цего числа, себто коли відділ 
числить менче чим 25 членів або члеи- 
кинь. то має право вислати одного 
делегата на Провінціональннй Зїзд.

Товариства, що с членами Сіовари- 
шення Укр. Роб. Дім, мають право 
висилати по одному делегатоли з пра­
вом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і по- 
сторонних організацій, а також члени 
Стоварншення, котрі не е делегатами, 
мають араво дорадчого голосу, мо­
жуть брати участь в дискусіях, да­
вати пропозиції, але не мають права 
голосувати, хіба що в деяких справах 
таке право буде їм дане рішенням у- 
ловнопраанених делегатів.

K ouïra подорожі делегатів будуть 
розпредідсні на всі філії і відділи Сто­
варншення в провінції пропорціоналк- 
но до числа членів.

.25

.20

Всім жертводавцям щира подяка, а 
молодій парі бажаємо щасливого по- 
дружого життя.

$5.00

2.00вена по береги. Концерт створила ,
1-ка К Копанки, короткою досить1™- шо6 ™ *РуГ“1'

; Приміром своїм, а не словами, вва-
і syftre чистоту пролетарської ідеї.
- Ваш шліх правильний.

Надіслав М. Пнядус.Гр. Сорокам . 
И. Мойса

2.00
2.00мучною промовою.

Веспгейт, Май.1.00Згиш про минулу воєнну хурто­
вину, « • ній терплячу жінку — матір 
десятьох мідіомі» невинно упавших 
симія. - Однак, хоч які страшні жерт­
ви попила за собою ця світова різня, 
— говорила бесідниця, — то всеж та­
ки і робітництво скорнетадо s неї, бо 
війна многнм мідіомам робітників о- 
творила очі і спрямувала їх на дійсно 
класове

1.00
Товаришу Редактор!
Засилаю Вам $4.00 на дальшу пе­

редплату “У.Р.В." Я аж підскочив 
з радощів, як почув, що “У.Р.В.” вже 
пенали виходити три рази на тиж­
день. Просто почув себе якимсь МО­
ЛОДИМ наче вісімнайцятьдітннм юна­
ком і зовсім призабув, що вже пяде- 
сятка добігав. .

З товариським привітом,
К. Сванок.

Робкор. Олена Вакалюк 
L Вакалюк ... 
Олена Вакалюк 
Д. Семенюк .. 
О. Будник 
Д. Дудчак

1.00
1.00

Товариш предсідатель сказав, що 
на домагання публикн зараджує ко-

1.00
1.00НЕН ПРАЦЮВАТИ.

V 1.00лепту.
В салі знову оплески.
Кііько зібрали, то я не дочув як Ц. Верстюк ...............

проголошували, але думаю, що фінам- Гр. Ризюк .............
ісове справоздання з Базару буде по- Гр. Ваврик .................
квгтоване коротенько в “У.Р.В.”, піз- Анна і Ільо Ліщук .

Катерина і М. Тимчук

Посидимо довше над політичною 
економією, то поправимось!Едмонтон, Алта. 1.00

Чи чули ви людоньки добрі про 
таке, що в нас, в Едмонтоні, офіці-

день робітниць це - перегляд і nu- «ьно називається “МекАртого трач- ^ 
рахунок наших боевих сил. Ідім же “ ^5 ж* нс ЧУДИ^ ^ак* так
■перед, рвім ненависні нам кайдани • * ПР° нс* не ЧУВ ~ бодай за таке нійше.
темноти, рабства і упокорення аж до наші »УМ яе 1>ли Та Довелося ме- На закінчення скажу хіба це. що І. Дупул .......
повної перемоги! ■и* т‘дьки почути, але й побачити. днд 3 лютого ц. р. відсвятку'вала комітет від Базару, шо складався з Юр. Малофій

По цій вступній промові мішаний та щс й покоипувати. Набравшись наша фарМсрсьіса організація память шістьох товаришів, а шістьох товари- II. Малофій
хор відспівав “Інтернаціонал”. Даль- Досвіду, хочу і s вами поділитись цим СМЄрТИ нашого великого Учителя і шок, ледве живий Всі похрипли М. Макрвійчук
ше ЙШ.1М инші точки програми, які кінним здобутком . Вожда всесвЬного пролєтаріяту Н. Але за це довг У.Р.Д. значно впав на Ні Стефанюк
випали досить вдоволяюче. j Трачкл на перший погляд зовсім j^€HlWL ] долину Гр. L Ризюк

Посередині концерту забрала сло- природне явите. Трачаа гай годі çBrro почалося о годині 9-ій вече- Один з покупців. І. Клибановський
во т-ка Дмляаська. Туї знову дове- Будинки, машинерія, управителі, біль- ̂  Тов в СохацькиА коротко по-    Марія Бегей ...
лось нам майже вперше почути дій- ші 1 МСНШ1 писарі* писарчуки боси, яснив присутни|| значіння цего свята. Дітройт Міш. ф Самборський
синй виклад про початки міжнарод- босинята, коні, вози, формами і про- , ,кля промо#и»всі присутні повстава- ’ Анна Верстюк
нього дня робітниць. А іменно: від 41 причандали. А крім того всего пів 1Н 3 місць j відспівали Похоронний Дорогі Товариші! Олекса Бегей ..
8. марта 1907 року, в якім то дни Дивізії рабів, які й творять виконав- Сьогодня одержав я найновіше чи- Яків Семенюк
відбулась перша конференція жен- чий “Ч»» цсг0 аа»оду. Все після Дхіьше мбрав слово тов А При- сло ”УКР Ро6 Вістей”, котре ціле H. Н......................
шин-соціялісток, де власне і почина- вимог м°Дсрної техніки. Все ОкеЙ 1 ступа ^ пояснив присутнкм значіння майже присвячене вшаиованню пятоі Ол. Юрійчук ..

організаційна діяльність1 “Ще треті півні не співають”, як наукн /ієніна від Його молодих лп Р»**ниці Стов. Укр. Роб. Дім в Канаді Марія Будник .
жінок. Бесідниця згадала ріжиі істо- вже з усіх усюдів чимчикують “горо- аж до смерти. Після промови при- та короткому перебігу організаційно Н. Ілюк .............
ричні події жіночого руху (послугу- жаме”, щоб своїм потом пхнути імлу* сутні відспівали “Ви жертвою в бо- го розвитку та діяльности Стовари- в. Яковів Семенюк
ючмсь при цім їх датами, яких розу- стрію краю вперед. Що за “миле ю..." і кілька других революційних шення за останніх пять літ.
міесь не ловиться з повітря) дійшла та "приємне" заняття: годину йдеш, пісень. Відтак забрав слово тов. В.

■ аж до засноваммя UL Інтернаціоналу, а другу їдеш і вже в роботі. Поро- Псрегінський і звернув присутнкм у- 
який е дійсностн і занявся жіночою битії 8 годин і ані втни більше. Смср- вагу На молодіж, що Ставиться бай-
оргаиізацкю. На своїм першім кон- клося! — марш до дому. дужно до всякого робітничо-фармер-
гресі Комінтерн о добрив день 8. мар- ] Ех, боже, боже! Мабуть не знав ського руху. — “Ми цего вечера свят-
ta, як міжнародній день робітниць, ти нічого про МекАртого трачку то- куємо память смерти дорого нам У-
Иростмми та щирими словами захли- лі, як творив цей "чудовий" світ, а чителя і Борця, — деж наша моло-4 І шо зробило Стоварншення Укр.
кала товаришка загал женшин до то був би напевно не вкорочував бо- ;ifajc?” — продовжав бесідник. "Так Роб. Дім за протяг цего часу? Зро­
ставши праці на полі самоосвіти, жої днини на зиму. І кому він здав- дальше не може бути. Ця молодіж било дуже а дуже багато. Зробило
кликала в ряди робітничих фґаніза- ся такий короткий день? Не вспів повинна бути тут присутна і святну- більше добра для укр. робітників і
цій, а кінчила закликом: “Хай жйе ще чоловік як слід розробитися, а тут вати разом з нами. Родичі повинні Українців в Канаді взагалі чим инші
жіноча організація по всіх країнах!” вже й кінчай, -бо ніч. пильно слідити за дітьми, та нересте- укр. організації в цілій Канаді і Злу-
За цю несподіванку присутні нагоро- От як літочко боже прийде, от то- рігати їх перед звихненням і злими чених Державах разом. Доказом тої
дили бесідницю гучними оплесками, бі деньок! Роби собі та й роби. Аж впливами в життю. Стережім наших добродійної і просвітно-орґанізацій-

I дітей перед тією страшною заразою, ної роботи Стоварншення Укр. Роб.
почало вже заноситись якою є самогонка та пул-руми, а Дім е його розвій і зріст. З невелич-

1.00Робкор.
1.00Міжнароднійстановище.
1.00

СВЯТО ЖАЛОБИ. 1.00
1.00
1.00
1.00 Ривер Грон, Илл.
1.00 
1.00 
1.00 
1.00
1.00 совий фонд від себе, і $1.50 на від- 
100 мовлення передплати на "Робітницю" 
1.00 і 50 ц. на пресовий фонд від своєї 
1.00 дружини. Дуже жалую, шо трохи 

_50 спізнив. Другим разом постараюсь 
50 сповнити свій обовязок на час.

Хай жиють “Українські Робітничі 
^0 Вісти"!

Товаришу Редактор!
Засилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати на “У.Р.В.” а $1.00 на лре- Делєгати Секції Женщин-Робітннць.

Відділи Секції Жен шин - Робітниць 
повинні подбати про висилку своїх 
делегаток де це можливо, а де не 
можливо вислати від відділу делегат- * 
ки, то належить дати повновдасть де- 
легатови від відділу Стов. У.Р.Д............50
Делегати від фермерських Товариств,З товариським привітом,

L Косевич.
.50есь ширша

Провінціональннй Екз. Комітет щи­
ро запрошує на цей Провінціональ- 
ний Зїзд представників фармерських 
товариств, які повинні взяти участь 
в цім Зїзді і вислати своїх делегатів 
з поодинока, або по кілька Товаришів 
спільно.

.25

.25
.25Гр. Лупушинський 

Вчера якраз минуло пять літ. як|к. Литовський 
відбулося створення Укр. Роб. Дому В. (литовський 
в Вінніпегу', а з ним і розпочалась Кася Я. Семенюк . 
просвітно-орґанізаційна праця Стова- 
ришення серед укр. робітників в Він­
ніпегу і в цілій Канаді.

ПРОСЯТЬ книжок.

Брайстон, Ман.
25
.25 1*.. .15 Дорогі Товариші Читачі!

Наше недавно зорганізоване това­
риство під назвою “Фармерсько-Ро- 
бітничий Союз” в Брайтстон, Май., 
звертається до Вас з просьбою о ма­
леньку поміч, а то: проситься воіх 
старших товариств/ як і подиноких 
товаришів, щоби випозичили нашому 
товариству ріжного рода брошурок 
для бібліотеки, бо самим нам на по- !

Кенора, Онт чаткУ за тяжко це придбати. Почат­
ки завжди бувають тяжкі.

Дня 2. марта відбулося тут вінчання Всякі посилки проситься адресу- УВАГА! — УВАГА! 
тов. і т-ки Камади. На цій весільній вати: г
забаві не забули товариші і товариш- g K<?st, Старанням Відділу при Стов.
ки "також і про робітничу пресу. То- Brightstpne Ma» У РД відіграється, в суботу,
вариш ІІернський забрав слово і по- ____ ’ ДНЯ 22. марта ц. р. В Україіі-
яснив присутним .значіння робітничої--------------------------------------------------ськім Робітничім Домі в Іст
"ГдП"”К^ГІС:: ВАЖНЕ ДЛЯ ЖЕНЩИН-РО- дКрИаЛмД07ОЛ0ОлДНУси3оотНеїКаРГИХ
свою npeev, щоб нею туманити і за- КІТНИІІК! Драм Вол од. Сиротенка П. н.

самим і для кашо, аористи, піддержу- ат„ ро6ітннчиЯ розум. Ро6ітни- “ "ИЦЬ’ “ЖРРТИИ 11А РИТМУ"
кічи „ все . всюди так морально, «к к|| повнняі ^ ^ ПІДпомага Подається до відома укра.н- ЖЕРТВИ ЦАРИЗМУ .
і матеріально, бо лише добре стояча , _____ „ , - , "___. : украюі сильна організація може гідно по ,и свою йрссу’ бо "реси!ським женщинам-робітницям В драмі цій представляється
сто*™ в обороні робітничих інтересів. ;“и НІ^“ V* а1у j міста Вінніпегу, що заходом дуже вірно змальований образ

і «Гн™™м wloT3:.". *Тож д° ^ Т°—! ПоспІ: РВЛ шо видГдн^три разн^тиж: відділу Секції Женщин-Робіт-1з життя політичних діячів в Ро- 

Укр. Роб. Дому В Транскона. п^удуймо ще'бГтьІГукр^ї^Гдо- день 1 цей часопнс ми пивиині п,дли" ниць відбудеться в понеділок сп п.дчас царського реж.му,
! В пвтнишо. 14. “марта, о годині 7.30 мів' Вступаймо громадно в ряди ро- раТИ' Ро6,ТНИКИ, 3 "ншнк місцевостей 24. марта В Укр. Роб. Домі О ГО- Насильство, нахабство Тб глум
вечером, саля У.Р.Д, була переповиє- бітничнх " організуй і працюймо иисиляли вжс багз1° Раз1а на прссо" лині 8-ій вечером дуже цікава '|а-у борцями, шо мріяли про
на. Кр>том попри стіни гарно при- спільно над нашим визволенням з під НД ’ІЛ ЦЄ. ' * ° , І ЛЕКЦІЯ на ТСМуі j НОВИЙ кращий суспільний ЛЗД

• всячини^'скла б.™^ тинки зроду- ” ОрГ^І. В ГГ

^=М "ЇГ ™ ГХ=%СИ-’Х ^уГ=: - аа ” — 6^ТЬ6' ' ■ ним -opçfbM. оце що впадає

Базару Д.тя Транскони це нове. ці?' Тут на жаль хкр. робітництво СЛІАуюч,: Лекцію ВИГОЛОСИТЬ T. М. Ша- j ДУЖС ярГо В ОЧІ В ЦІЙ драмі.
О годині 745 піднесіась куртина і спить. От хоч би тут в Дітройт. Пі- -^тро^амад і оо ТУЛЬСЬКИ^* Лекція ця якраз на Штука наскрізь інтересна і

Укр. Роб. Бреста Оркестр» приви- с.тя останньої статистики тут живе ^ ^іостоачук ...........................100 темУ дня- В НІЙ будуть пору- учаюча.
T3.U публику маршем - "Велком- 36000 Українців. Усі ж вони робіт- |шш М; ................ іоо шені такі питання," які ще до Відділ докладає всіх старань,
марш . Відтак молоденький фран- ники. працюючі по фабриках ввтомо- Мн1а^0 ,Іасгр6 ........................  , 00 цего часу не порушувалися В щоби представлення випало у-
цуськи» хлопець Паул, виосра. гар биевих , инших. 1 на так величезне <- Капочсп<1 .................................. 100 нашій організації І спішно Тому поиходіть У
не скрипкове сольо, за шо пу&іивз число .інше юлькадесять находяться „ Р ш спішно, і ому прнходіть
нагородила його грімкими оплесками, в організації (У.Ф.Р.П.А.), а де ж ре- jaaH Цетруивк .................................100 Вступ ВІЛЬНИЙ для ВСІХ, а представлення громадко, а ПЄВ-

шта? Решта з них байдужні нічим Л(ж (Аига , , (Ю членкині женського відділу по- но буяєте вдоволені.
По цих всіх церемоніах пущено не інтересуюіьсв. а тратять час на Се||ен Ку;Ц)то............................ ... м ВИННІ обовязково прибути.

гою -машинерію- в рух. Одні коло ріжиі пусті балачки, пересиджування д „ ^ "ИИІИИИИ.І 50 Прнходіть товаришки ЯКНай-
колеса щастя . другі коло якихось по пул-румах, а піятиці та картах. 1 . сл’ -. -инших -коак-. а ста. кодо .когось зж жаль робиться них людей, модо- £ Білоус,........................................ 50 численніше. Заряд.

"колеса нещастя", бо незабаром в ки- дні і здорових, коти бачиш їх в та- R 
шені не стало ані "дрібних", ані "гру-1 ких”мВгцяі. "
6*х". Колесо всі “забрало". пк

N
З товариським привітом,

Пров. Екз. Комітет 
о., Стов. Укр. Роб. Дім.

Адреса Комітету така: TJkr. Labor- 
Temple, 514 Lillooet St. West, 
Moose Jaw, Sask.

$44.90

З цего пересилка коштує 20 ц., а 
$44.70 засилається до редакції.

Жертводавцям щира подяка а мо­
лодій парі бажаємо веселого подру- 
жого життя.

Гість.

Після'цего забрав слово т. І. Клиба- любо... 
мемкький. Бесідник змалював ролю В Едмонтоні
і значіння жінки в міжнароднім робіт- на літо і хоч не конче воно виглядає справляймо їх до примірного життя; кої льокальної організації розвину- 
ннчім русі, як матір не тільки люд- на літо, а все ж таки день починає j — справляймо їх, та і самі берімся лось воно на цілу Канаду так, що об- 
стяа, але також матір нинішної мо- більшати. Про це й довідались “кти- до тої науки, яку лишив нам наш по- еднуе тепер понад 60 філій і відділів

І зорганізованого укр. робітництва в 
пісню Канаді. Це кольосальна організація! 

Ми повинні гордитись нею і працю­
вати дальше невтомно для її а тим

дернбї техніки, яка, на жаль, в най- торі” і “благодітелі" МекАртого трач- кійиий Учитель Ленін”, 
кращім своїм розквіті подоптала її ки. Довідались і зараз таки видали На закінчення відспівано 
(женшнну) і кинула на пота.іу своїм “маніфест” до своїх підданих “дозво- -разом товариші в ногу”, по чім всі

ляючи” їм замість 8 годин робити 10
Женшина. позбавлена найелємсн- •годин АСННО- Та цс ж нс так легко

зробити, як сказати.

імдустріяльним божкам. присутні розійшлись домів.
Подав Ф. Доронський.

тарнішях прав людини, опинилась на 
самім дні пропасти, з якої аж радян- Зібралась “конференція” зі всіх 
ськл влада старається всіми силами представництв (крім представництва 
її втягнути. Радянська влада ува- ; Петрушевичового, якого не було на 

жеищину, як виховательку но- той час під руками) та стали радити, 
тому всю свою силу як би то оповістити про цю новинку 

Звернула в той бік, шоб женшнну ви- чорноробів, 
двигнути на належне П становище.

Після промови заряджено колекту, ної радосте чоловік часом може мо- 
в далі почалась друга часть програми, ву стратити, часом навіть збожеволі- 

Кінцеве слово забрав тов. В. Босо- ' ти. Рішено зробити це осторожно

З БАЗАРУ В ТРАНСКОНА» МАН.

його людства.

Бо як звісно, від наглої иесподіва-

ІВ НА МІШ РОБ. ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОН! ПО-

ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
І РОБІТНИЦЬ МІСТА ВІННІПЕГУ, ЩО на це

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23-ГО МАРТА Ц.Р. Це вступ.

Початок о годині 8.30 вече­
ром. Ціни місць 25 ц.О ГОДИНІ Z30 ПО ПОЛУДНЯ 

------відбудеться-------

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

50
50
.50свідоміші товариші ^.^Тіефанюк 

; тутешніх організацій повинні зверну-
— Цей мішок муки подарував т. ти увагу і старатись таких людей ви- 

О. — кричить в однім куті товариш тягнути з такого окружения та вести
до організації, щоб еони не блукали і

— А ця сукня коштує $15.00 “гол- не тратили часу і грошей по пул- 
сейл прайс**, — кричить другий то- румах.

• другім куті

УЧИТЕЛЬКА ^музики Марія Кеки- 
шівна, яка недавно прибула зі старо­
го краю, учить гри на пені малих I 
дорослих. Просить зголошуватись 
на адресу:
Phone : J. 1874 691 Selkirk Ave.

це власне .50 ПОТРІБНО української або поль- 
.50 ської кухарки, що вміла би добре ва- 
.50 рити і печи по >тфаїнськи. Робота в 
^0 ■ Вінніпегу. Зголошуватися до “Укр. 

’ .40 Роб. Вістей".

ВепріОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНГ Майк Лідик ...................
Михайло Коваль .........
Марія Пасерб ...............
Михайло Савчук ..... 
Сем Козловеький ....

і Тож до прані Товариші! Зачнім Аиго*їек........
від юші! Стараймос. приеднатм яо- ,^ цк^

™ * Р*ДМ ро6,п"гом °рГаЯ- Паю,о Стешо, ..............

— кілько він варт?ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОв-А. (2Н)
55

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ три гарні кім­
нати під числом :

908 Manitoba Ате.

.25
ПОШУКУЮ в дуже пажа# справі 

свого шватра Олексу Деркача а Ре- 
пужинець, птіт 
Мав перебувати в 
про цего мав або він сам хай напи­
ше па адресу:

.25Проситься всіх робітників і робітниць прийти на цей 
кітінг та внедухатн чому всім

— Пять.
— Сім.
— Депять.

и 25треба падежі ти до Заставна, Буковина. 
МонтреалІ. Хто би

Г>
І яку користь маємо з яеї ор- 

постяратася повідомити
2ЬІван Мостоачук 

і Іван Граб,.........Цим сповнимо свій пролетарський 
обовязок, збудуємо сильну робітничу

— Свіжа перекуска. -— кричить організацію і освідомимо тих модо- В у і
дмх робітників, котрі опинились, при- складаю всім жертводавцям щиру то-

— “Історія Культури", подарувала їхавши а далеких сторін Канали і А- аариську подяку, а новоиобравшійса
редакція "Укр. Роб Вістей". — ари- не рик*, а поганім окружеимю і там парі жедаю 
четь хтось захриплим голосом. марнуються. * житті.

гамі т» ції. Члени РЛ.Т. ПОВІДОМЛЕННЯ..15
І — Раз - два - три, — продано!

нашої робітничої преси М. Kaiynchuk 
Elizabeth, Ont. 

(30) ' тіа Atikokan
-У.яюсь іродШ. уростає 

P3.TJ
відділажм по цілій Канаді, тош РА” гі річам-на

/ ЕМ “УРАТ за рік 1*26 Ціна аа 
$б*б

родинного

V
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